
Nr. 1  Mars 2007  13. årgang

Vest spiller ut hjerter 9.
Hvordan spiller du?.  
Side 48.

Du spiller lagkamp og er
havnet i 6 hjerter

Syd
♠ ED4
♥ EKDJ108
♦ E2
♣ 105

Nord
♠ 765
♥ 32
♦ K104
♣ EK843

Hvordan 
spiller du?

Jubileumsboka er ute! Side 31 og 32

– Midt-Trøndelag vant sitt 10. seriemesterskap. Side 8

– SparTi har festet grepet på Jæren. Side 20

– Klubben i mitt hjerte: BK Ruterknekt i Trondheim. Side 24
♦♣
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Bridgetur mai 2007 til Mallorca

Prisen inkluderer transfer, mat på fly, bridge og en hyggelig
middag hver uke. Alle hendvendelser MÅ skje til under-
tegnede. Dette gjelder også eventuelle avbestillinger.
Arrangør: Janne og Trygve Sætereng.Vardekroken 5, 2054
Mogreina.Tlf. 63 97 07 54. Mobil 99 63 97 02/45 61 81 57.
e-mail: janne.saetereng@start.no

Kunne det friste med en bridgeturnering
på Mallorca? Turneringen foregår på Ponent
Mar i Palma Nova. 1 eller 2 uker.

Pris fra kr 5595,-
Pr. pers. i 1-romsleilighet.Avreise 1. mai ‘07.

KUN FÅ PLASS
ER IGJEN

!

BRIDGETURER
Arrangerer tur til Sanderstølen

Velkommen til en hyggelig bridgetur til Sanderstølen høyfjellshotell. Her koser 
vi oss i 4 dager med hva hotellet har å tilby. Spasenter, sauna, svømmebasseng, trimrom,
nydelig mat og flott turterreng for de som er glad i å gå. Vi spiller bridge hver dag 
kl 1500–1800.

TID: Søndag 30. sep – torsdag 04. oktober
PÅMELDING: Janne Sætereng telefon 63970754 eller 45618157
TURNERINGSLEDER: Trygve Sætereng
PRIS MED HELPENSJON: Kr 3070,-
TILLEGG ENKELTROM: Kr 100,- pr døgn
STARTAVGIFT: Kr 400,-

Turen betales til konto med bindende påmelding. 97132521380
Begrenset antall rom.

Høstens store bridge turnering vil forgå på Sanderstølen 
fra 31.8 til 2.9. Mer informasjon vil komme.
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Forsidefoto: Jubileumsboka er kommet! 
Foto: Geir Gisnås.
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0840 OSLO

Besøksadresse: Sognsveien 75 A

Telefon: 21 02 90 00 
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Bankkonto: 5002 05 01585
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Redaktør: Geir Gisnås
Tlf: 416 38 538
e-post: geir.gisnas@gmail.com
Postadresse: Nyheimtunet 16D, 8610 Mo i Rana

Annonser: Trude Selfors
Tlf: 951 72 680
e-post: trude@fokuser.no
Postadresse: Bromstadekra 23 D, 7046 Trondheim

Redaksjonsutvalg:-
Asbjørn Anthonsen, leder

Tlf: 913 81 930
e-post: asbjorn.anthonsen@vegvesen.no
Jonill Storøy jonill@hotmail.com
Rolf 
Lersbryggen rolflers@c2i.net

Annonser Pris
bakside i 4 farger 5000
side 2 og nest siste side i 4 f. 4400
1/1 side i 4 farger 3500
1/1 side i sv/h 3000
1/2 side i 4 farger 2400
1/2 side i sv/h (110 mm) 2000
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Gratulerer med 75-årsjubileet! Ikke bare
styre og stell i forbund, kretser og klubb,
men kanskje først og fremst hvert enkelt
medlem.

Det er vårt år i år.  NBF skal feire seg
selv og sine 75 første år, og markeringene
står i kø framover. Nå får jeg håpe at folk
deltar med liv og lyst, og at de forteller
gjennom Norsk Bridge hvordan jubileums-
året utover oppleves

Klubben i mitt hjerte er denne gangen
BK Ruterknekt i Trondheim. Den fyller
65 år i jubileumsåret. Vi har flere klubber
som står for tur. Neste gang er det duket
for Forcingklubben i Trondheim. De fyller
75 år i år, og er altså like gammel som for-
bundet. Selv om vi har Forcingklubben klar
neste gang mottar vi gjerne flere omtaler av
klubben i mitt hjerte. Det er godt stoff, og
får vi inn mange så vil vi finne plass til flere
hver gang.

Vi starter nå med en ny artikkelserie fra
Per Ongstad. Han vil bidra med en artikkel
i hvert nummer i løpet av året. Jeg skulle
gjerne hatt flere som Per. Hjertelig velkom-
men til enda flere bidragsytere. 

Rekrutteringsutvalget har som kjent satt
seg ambisiøse mål for perioden 2006–2008;
2 000 nye medlemmer. Derfor er det
naturlig å ha en ekstra fokus på det som
gjøres for å få nye rekrutter til bridge-
bordene. I denne utgaven av Norsk Bridge
bringer vi en rekke artikler om junior-
satsning og rekrutteringsarbeid fra det
ganske land. Det må til hvis vi skal nå
målet. Uten rekrutterings- og juniorarbeid
stopper bridge-Norge opp. 

Her har vi alle et ansvar, ikke minst på
måten vi møter de nye bridgespillerne på
ved bridgebordet. Bridgens kjerneverdier: 
– Trivsel
– Likeverd
– Fellesskap
– Ærlighet
er aktuelle som aldri før i møter med de
som skal videreføre arven. 

Jeg må også nevne Midt-Trøndelag og
deres tiende seriemesterskap. Som bridgens
svar på Rosenborg håver de inn det ene
seriegullet etter det andre. RBK har glemt
1991 (Viking) og 2005 (Vålerenga), og
Midt-Trøndelag synes allerede å ha glemt
Vestfold (2006). Mine gratulasjoner til
trøndere og skaptrøndere som viderefører
den vinnertradisjonen!

Jeg har begynt på nedtellingen av min
redaktørtid i Norsk Bridge. Når året er
omme vil nye og friske krefter ta fatt på
å videreutvikle medlemsbladet. Jeg har lyst
til å spille mer, bruke tid på andre ting, og
kanskje få en mulighet til å bidra på andre
måter. Jeg vil nok ikke bli helt borte. Smått
skrive litt i medlemsbladet, dukke opp på
festivaler og turneringer med penn og foto-
apparat – kanskje bli en sjuende far i noen
av de husene jeg har bodd i lenge nok nå.
Men hjelp meg nå da, sånn at vi kan få
flust av tips og godt stoff inn i bladet i
løpet av jubileumsåret. Det har DERE for-
tjent!

Jeg ønsker dere alle et fantastisk jubel-år.
Men glem ikke å ta et tak selv.

Geir GisnåsKjære jubilanter

L e d e r
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Først i slutten av januar ble det vinter i
Tigerstaden. Greit nok, klimaendringene
merkes og den nye Operaen kan jo tåle at
vannstanden i Oslofjorden stiger med 2,6
meter før livvester er nødvendige. Men
det er flott for våre aktiviteter og vi har
gått inn i Jubelåret med høyt tempo.

Først et kjapt tilbakeblikk som viser at
2006 for fjerde år på rad ga et regnskaps-
messig overskudd – ca 500 000 kroner
mot budsjettert 280 000 (før årsopp-
gjørsdisposisjoner og revisjon). Den nega-
tive trenden mht. medlemsutviklingen er
stanset og medlemstallene er marginalt
stigende. NBF Østfold og Follo er fort-
satt landets største krets med litt under 
1 000 medlemmer. 

Det var jevn aktivitet i forbundet, god
oppslutning om turneringsvirksomheten
med en flott festival på Lillehammer som
høydepunkt, konsolidering av en rekke
igangsatte tiltak og trykk på nordisk
samarbeid, forberedelser til jubileumsåret
og ikke minst hevdet norske bridgespil-
lere seg med bravour med sterke interna-
sjonale prestasjoner i 2006.

Den 3. mars lanserer vi NBF 75 års
Jubileumsbok og jeg vil gjerne gi honnør
til Geir Gisnås for det omfattende arbeid
han har nedlagt for å gi et bilde av forbun-
dets utvikling. Bridge er en del av vår kul-
turhistorie og jubileumsboken føyer seg
inn i rekken av bridgelitteratur siden gene-
ralmajor Edvard Hans Hoff, sjef for
Bergens Brigade og tidligere forsvarsminis-
ter, utga den første bridgebok i Norge i
1907. Vi produserer boken i 5 000 eksem-

plarer og den blir sendt ut til samtlige av
landets kretser før den landsomfattende
Jubileumsturneringen lørdag den 3. mars.

De videre jubileumsplaner er velkjente og
ett høydepunkt blir Nordisk Mesterskap
på Lillehammer i første del av juni. Her
blir det også samling med alle krets-
lederne og møte i Nordic Bridge Union
og stor jubileumsmiddag lørdag 9. juni.
Presidenten i European Bridge League,
Gianarrigo Rona – har også tilsagt sitt
nærvær og ikke minst er det gledelig at
Søta Bror nå er tilbake i den nordiske
familien – Svensk Bridge besluttet dette
på styremøte midt i januar. Så det blir
god deltakelse og ikke minst er entusias-
men på Færøyene (de har et par hundre
medlemmer) fornøyelig. Følgende mail-
utveksling fant nettopp sted: «Vi kommer
med lag i Åpen Klasse og Damer.» Svar:
«Veldig hyggelig, og vi forstår jo at det
blir kostbart å sende juniorer også.» Svar
fra Torshavn: «Det handlar inte om
pengar, vi har inte juniorar!»

Gratulasjoner til favorittene fra Midt-
Trøndelag som i helgen sikret seg
Seriemesterskapet 2007. Det er dette
laget som nå får tilbud om å representere
Norge i Nordisk på Lillehammer.

Jubileumsaktivitetene går videre og neste
store «happening» blir Norsk
Bridgefestival på Lillehammer og med
åpen jubileumsfest mandag 30. juli.

Knut Kjærnsrød har spennende planer
for «Bridge med en kjendis» og god kon-
takt med NRK og aktørene i årets TV

Rune Handal

S i d e n  s i s t
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aksjon. Den finner sted søndag 21. okto-
ber og det gode formål er UNICEF i
samarbeid med NIF og Right to Play 
– det kan bli et spennende innslag om vi
lykkes med opplegget.

Tidlig i februar samlet representanter fra
alle europeiske forbund seg til EBL semi-
nar i Rom. Den nordiske kontingenten
var sterk og Norge er faktisk det 8. største
av 48 europeiske forbund. Programmet
var omfattende og la grunnlaget for EBL
kongressen i Tyrkia siste del av juni hvor
bl.a. valg og endringer av vedtekter og
statutter er på agendaen. Vi ønsker større
åpenhet i EBL, medinnflytelse og demo-
krati, og EBL utvikler seg i denne retning
samtidig som kulturelle forskjeller
mellom nord og sør er påtakelige.
Turneringspolicy var også viktige tema,
skal man bl.a. fortsette med åpne euro-
peiske mesterskap? Økonomisk er disse
viktige for EBL og det blir spennende å se
oppslutningen om Antalya i Tyrkia de
siste to ukene i juni. Fra Norge venter vi
at rundt 50 bridgespillere reiser, selv om
opplegget med «all inclusive» har vakt en
del oppmerksomhet.

Kirsti Mollatt fremmet forslag om at
neste European Womens Bridgefestival
skulle finne sted i Norge. Det hadde fullt
gehør i Styret, men så viser det seg at
Paris blir vertsby i 2008 og mest sannsyn-
lig Berlin 2010. Vi tenkte nå mest på
Moss eller andre hyggelige byer langs
Oslofjorden, men konkurransen mot
disse metropolene ble vel tung….
Ny versjon av SparTi er lansert i disse
dager og det er flott å se at flere og flere
klubber tar programmene i bruk. Det er
nå 239 klubber som har datautvekslet
informasjon med forbundet og bare
denne uken har nærmere 10 nye bedt om
installasjonskoder. Bjørn Svela på Jæren
har her i bladet gitt en omfattende
beskrivelse av hvordan SparTi oppleves
fra brukersiden. Jeg oppfordrer alle som

enda ikke er i gang til å lese artikkelen til
Bjørn grundig! 

Husk også at vi herfra nå bruker mye
ressurser til å hjelpe flere klubber i gang,
og det er ikke få klubbledere og IT
administratorer som i senere tid har
snakket med «den trivlige
Harstadværingen» – Tommy Elde.

Rekruttering får i dette nummer nok en
gang oppmerksomhet og Per Watz vil at
NBF skal «gi mannen en stav.» Enig–vi
mangler verken lysende ideer eller
velmente ord.

Det er HANDLING som skal til og der-
for er det så befriende å se at de etterleng-
tede kurs for bridgelærere er kommet i
gang. Samlingene på Gardermoen,
Stavanger og Tromsø trekker rundt 50 del-
takere og vil gi oss et opplegg for bridge-
lærerutdanning i årene som kommer. 

I tillegg har Tor Henriksen lenge argu-
mentert for en autorisasjonsordning for
bridgepedagoger og dette bør bli en
naturlig konsekvens av at NBF endelig
får en fast ordning for opplæring av
bridgelærere.

Visste du hvor, og når – den verdensom-
spennende World Bridge Federation
(WBF) ble etablert?

Riktig, det var i Oslo august 1958!

Norge har aldri vunnet verdensmester-
skapet i bridge – tør vi ønske oss en
jubileumsgave fra vårt fremragende lands-
lag i Shanghai og Bermuda Bowl i
oktober i høst?

Norsk Bridge nr. 1  20076
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«Bridge is, with Music, the only
Universal language.»

(Li Lanqing, tidl. Visestatsminister 
i the People’s Republic of China)
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Storefjellfestivalen 2007
25.–28. mai 2007

Storefjell Høyfjellshotell ønsker velkommen til den 49. Storefjellfestivalen 2007. 

Fredag 25. mai 1900 – 2200 Storefjellbord, dans til 03.00
Lørdag 26. mai 1000 – 1300 Facit turnering

1400 – 1845 Hovedturnering 1. sesjon
Søndag 27. mai 1000 – 1300 Facit turnering

1400 – 1845 Hovedturnering 2. sesjon
Mandag 28. mai 1000 – 1430 Hovedturnering 3. sesjon

1530 Premieutdeling

Påmelding til Finn Brandsnes, tlf: 21 94 07 07 / 977 40 490
e-mail: finn.brandsnes@chello.no, eller NBF Data

Startavgift: 350,- pr. spiller
Turneringsansvarlig: Finn Brandsnes
Regnskap / TL: Willy Brown
Premiering: 1. premie – Gratis opphold for 2 personer i en uke til hver av vinnerne. 

Verdi ca. 10.000,-
2 til 9 premie – pengepremie
Fra 10 premie –bruksting

2 Døgn 3 Døgn
Dobbeltrom Standard 1.545,- 2.055,-
Dobbeltrom nyoppusset 1.745,- 2.355,-
Enkeltrom 1.745,- 2.355,-
Suiter 2 pers. 4.890,- 6.800,-
Enkeltrom anneks 1.190 1.750

Egne priser for barn 0–15 år

Bestilling til: Storefjell Høyfjellshotell: 32 07 80 00
Finn Brandsnes: 977 40 490

Velkommen til Storefjell



Midt-Trøndelag 1, med Terje Aa, Jon-
Egil Furunes, Glenn Grøtheim og Ulf
Håkon Tundal, tok tilbake tronen i serie-
mesterskapet da de tok sin tiende tittel.
Vi gratulerer årets seriemestere. 

På de neste plassene fulgte Oslo 1, med
Harald Nordby, Jan Mikkelsen, Øyvind
Ludvigsen, Per Løwe, Arve Farstad og
Runar Lillevik, like foran Østerdal 1,
som spilte med Jan Einar Sætre,
Steingrim Ovesen, Espen Larsen, Tore
Skoglund, John-Hallvard Skoglund og
Stian André Sundklakk på laget. 

Fjorårsvinnerne, Vestfold 1, havnet på en
kanskje litt skuffende 6.plass. Her gjorde
de imidlertid sine saker veldig bra:

♠ J742
♥ 94
♦ J42
♣ J954

♠ K8 ♠ A653
♥ AJ86 ♥ KQ2
♦ K87 ♦ AQT5
♣ Q832 ♣ K6

♠ QT9
♥ T753
♦ 963
♣ AT7

Vest Øst
Jan Tore Berg Sondre Hogstad
- 1♦

1♥ 2NT
4NT 5♣

6♦ p

1NT = 18-19
4NT=Aksept og 3 ess (♥)
6♦

Jan Tore Berg valgte aggressivt å kvante
med 4NT. Sondre likte kortene sine –
med 4432-fordeling, god hjertertilpass,
ruter 10 og fine kontroller. Ruter-
slemmen er noe dårligere enn 6♥, men
med den hyggelige fordelingen var det
ikke mulig å gå bet.

Spillet er fra siste runde mot Møre og
Romsdal 1. På det andre bordet ble det
meldt 6NT med bet, så det var et stort
vinstspill for Vestfoldingene.

Tundal treffer blink
♠ A52
♥ Q974
♦ AK2
♣ A93

♠ T743 ♠ K98
♥ JT63 ♥ A5
♦ 976 ♦ QJ53
♣ JT ♣ K754

♠ QJ6
♥ K82
♦ T84
♣ Q862

Vest Nord Øst Syd
Rolf E. Ulf Per-Ove Glenn
Olsen Tundal Grime Grøtheim

pass
pass 1♣ pass 1♦

pass 1NT pass 3NT
pass pass pass

Norsk Bridge nr. 1  2007

Midt-Trøndelag – for tiende gang!
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Rundenr 9

Spillnr 262(6)

Giver: Øst

Sone: Øst-Vest

Rundenr 5

Spillnr 143(15)

Giver: Syd

Sone: Nord-Syd

N

S

V Ø

N

S

V Ø



Meldingene er etter presisjonskløver.

Grime valgte noe uheldig å spille ut ♦3.
Tundal gikk korrekt opp med tieren i
bordet som sto. Så fulgte ♣2 fra bordet
til tieren, esset og femmeren. Tundal fort-
satte med ♣3 til damen! (har han ikke
hørt om begrenset valg tro?) og knekten.
Ny kløver til nieren og kongen godspilte
det tredje kløverstikket. Deretter var det
bare å godspille et stikk i hver av major-
fargene, og ni stikk var på plass.

På det andre bordet var meldingsforløpet
identisk. Terje Aa spilte imidlertid ut ♦D.
Spillefører spilte deretter kløver ess og
kløver til damen, og endte opp med å gå
tre bet. Dermed vant Midt-Trøndelag 14
IMP på spillet.

I andre halvrunde i kamp sju dukket det
opp storeslem i tre spill på rad, samt i
ytterligere et spill tidligere i halvrunden.
Vi tar med de to siste her fra kampen
mellom Midt-Trøndelag 1 og Møre og
Romsdal 1.

♠ JT763
♥ 652
♦ 43
♣ J92

♠ ♠ K982
♥ JT984 ♥ AK7
♦ KQJT6 ♦ A9752
♣ AQ4 ♣ T

♠ AQ54
♥ Q3
♦ 8
♣ K87653

Vest Nord Øst Syd
Bjørn Olav Ulf Terje Glenn
Ekren Tundal Lie Grøtheim

pass 1♦ 2♣

2♥ pass 4♣ pass
5♠ pass 5NT pass
6♣ pass 6♥ pass
7♦ pass pass pass

4♣ = splinter, 5♠ = Exclusion Keycard
Blackwood, 5NT = 3 ess, 6♣ = har du
♥ dame, 6♥ = nei.

Grøtheim spilte ut ♣8. Lie tok finessen
med damen, og dermed var kontrakten
hjemme. 2140 mot 1390 på det andre
bordet ga 13 IMP til Møre og Romsdal.

♠ 9642
♥ T6
♦ Q
♣ QJ9843

♠ QJ73 ♠ AK85
♥ AK7542 ♥ QJ
♦ K85 ♦ AJ942
♣ ♣ 52

♠ T
♥ 983
♦ T763
♣ AKT76

Vest Nord Øst Syd
Jon-Egil Geir Olav Terje Ole
Furunes Tislevoll Aa Berset

1♦ pass
1♥ pass 1♠ 2♣

4♣ pass 4♦ pass
4NT pass 5♣ pass
6♣ pass 7♠ pass
pass pass

4♣ = splinter, 4♦ = cue, 4NT = RKCB,
5♣ = 3, 6♣ = storeslemsinvitt
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Rundenr 7

Spillnr 221(29)

Giver: Nord

Sone: Alle

Rundenr 7

Spillnr 222(30)

Giver: Øst

Sone: Ingen

N

S

V Ø

N

S

V Ø



Berset spilte ut ♣E til stjeling i bordet.
Aa tok ut trumfen og. Uten hjerteren 5-0
var det ingen problemer – tretten stikk.

11 IMP til Midt-Trøndelag, da Møre og
Romsdal stoppet i 6♠ på det andre bor-
det.
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1. divisjon

1. Midt-Trøndelag 1 (Grøtheim) 163

2. Oslo 1 (Nordby) 153

3. Østerdal 1 (Skoglund) 151

4. Hordaland 1 (Rasmussen) 140

5. Møre og Romsdal 1 (Lie) 137

6. Vestfold 1 (Kopstad) 136

7. Hordaland 2 (Høyland) 132

8. Vest-Agder 1 (Mæsel) 127

9. Østfold og Follo 1 (Skjæran) 111

10. Midt-Trøndelag 2 (Våge) 88

2. div. 

Avd. A, Tromsø

1. Salten 1 Tarjei Eck Hansen, Jostein Øvervatn, 

Ståle Digre, Jørn Åselid, Jon H. Johansen, 

Espen Torp 200

2. Troms og Ofoten 1 (Ovesen) 195

3. Troms og Ofoten 2 (Marstrander) 180

4. Troms og Ofoten 5 (Jenssen) 174

5. Rogaland 3 (Gudmestad) 172

6. Vest-Finnmark 1(Bull) 165

7. Lofoten og Vesterålen 1(Fondevik) 160

8. Helgeland 1(Selfors) 157

9. Troms og Ofoten 4(Bjørn) 147

10. Troms og Ofoten 3 (Risnes) 144

11. Sogn og Fjordane 1 (Årdal) 139

12. Troms og Ofoten 6 (Øines) 136

Avd. B, Trondheim

1. Nord-Trøndelag 1 Per Arne Flått, 

Gunnar Øvereng, Stein A. Galguften, 

Ragnar Davidsen, Frode Nybo og 

Jørn A. Ringseth 189

2. Midt-Trøndelag 5 (Hornslien) 186

3. Nord-Trøndelag 2 (Mediå) 185

4. Oslo 2 (Fodstad) 177

5. Midt-Trøndelag 3 (Aa) 176

6. Sør-Trøndelag 1 (Bårset) 175

7. Midt-Trøndelag 4 (Berg) 166

8. Hordaland 3 (Halvorsen) 165

9. Møre og Romsdal 2 (Vinjevoll) 163

10. Rogaland 1 (Fjælberg) 161

11. Hordaland 4 (Johnsen) 142

12. Helgeland 2 (Solli) 80

Avd. C, Oslo

1. Rogaland 2 (Ingvar Erga, Tor Helness, 

Jan Petter Svendsen, Erik Sælensminde, 

Rune Hauge, Per Erik Austberg) 215

2. Hedmark og Oppland 1 (Lübker) 197

3. Hedmark og Oppland 3 (Johnsen) 191

4. Oslo 4 (Bjertnes) 183

5. Oslo 3 (Olsen) 178

6. Vestfold 2 (Sundseth) 169

7. Oslo 5 (Kaspersen) 168

8. Hedmark og Oppland 2 (Holmbakken) 164

9. Østfold og Follo 3 (Garseg) 147

10. Buskerud 2 (Skiaker) 137

11. Buskerud 1 (Eriksen) 119

12. Østfold og Follo 2 (Gulheim) 102

3.div. 

Avd. A, Alta

1. Vest Finnmark 4, Alf Ole Berglund, 

Tor Inge Karlstad, Viggo Karlstad, 

Olav W Svanholm 166

2. Troms og Ofoten 10 (Freddy Johansen) 159

3. Øst Finnmark 1 (Alf Helge Jensen) 150

4. Vest Fnnnmark 3 (Pål Stian Bekkhus) 149

5. Vest Finnmark 5 (Svein M Sivertsen) 141

6. Vest Finnmark 7 (Eva Lund Heitmann) 124

7. Vest Finnmark 6 (Elin Nilsen) 121

8. Vest Finnmark 2 (Peer Andersen) 118

Resultater: 



9. Vest Finnmark 8 (Idar Pedersen) 112

Avd. B, Stokmarknes

1. Troms og Ofoten 7 (Munkvold) 173

2. Troms og Ofoten 11 (Harr) 149

3. Salten 5 (Helness) 147

4. Lofoten og Vesterålen 5 (Ingvaldsen) 142

5. Troms og Ofoten 8 (Aralt) 137

6. Salten 3 (Thomassen) 131

7. Troms og Ofoten 9 (Kirkesjord) 122

8. Lofoten og Vesterålen 3 (Andreasen) 119

9. Lofoten og Vesterålen 4 (Klausen) 112

10. Lofoten og Vesterålen 2 (Johansen) 101

Avd. C, Mo i Rana

1. Salten 4, Idar Lyngen, Per Ivar Amundøy, 

Cato Nergaard, Håvard Larsen 172

2 Helgeland 3, (F.Bogen) 160

3 Helgeland 5, (A.I.Bogen) 157

4 Helgeland 6, (Granhaug) 139

5 Helgeland 4, (J.Bogen) 138

6 Helgeland 7, (Stefansen) 133

7 Helgeland 8, (Hatten) 129

8 Helgeland 10, (Lund) 127

9 Salten 6, (Hole) 99

10 Salten 2, (Karlsson) 87

Avd. D, Sjøåsen

1. Midt-Trøndelag 10 (Brenne) 179

2. Nord-Trøndelag 4 (Nitter) 162

3. Nord-Trøndelag 5 (Lerfald) 147

4. Helgeland 9  (Færø) 142

5. Nord-Trøndelag 6 (Mediå) 141

6. Midt-Trøndelag 9 (Karlsen) 137

7. Midt-Trøndelag 11 (Lindgren) 133

8. Nord-Trøndelag 3 (Midjo) 124

9. Nord-Trøndelag 7 (Henninen) 68

10. Helgeland 11 (Reppen) 48

Avd. E, Trondheim

1. Midt-Trøndelag 7, Preben Mørk, Anbjørn

Meisingset, Rolf Henriksen, Birger Lykke, 

Arne P. O. Hopland, Bjørn Kvello 156

2. Midt-Trøndelag 6 (Berg) 149

3. Sør-Trøndelag 4 (Mælen) 143

4. Østerdal 2 (Moen) 138

5. Midt-Trøndelag 8 (Nordland) 135

6. Sør-Trøndelag 2 (Winsnes) 134

7. Sør-Trøndelag 3 (Helgemo) 132

8. Møre og Romsdal 4 (Ekren) 129

9. Sør-Trøndelag 5 (Hoff ) 115

10. Møre og Romsdal 7 (Taknes) 113

Avd. F, Førde

1. Sogn og Fjordane 3 (Hoff ) 170

2. Sogn og Fjordane 6 (Vasset) 147

3. Møre og Romsdal 3 (Haram) 146

4. Sogn og Fjordane 7 (Menes) 144

5. Sogn og Fjordane 4 (Storøy) 139

6. Sogn og Fjordane 2 (Gjertsen) 130

7. Møre og Romsdal 6 (Natvik) 128

8. Møre og Romsdal 8 (Strandabø) 114

9. Sogn og Fjordane 5 (Gjerde) 113

10. Møre og Romsdal 5 (Hartvigsen) 55

Avd. G, Haugesund

1. Haugaland 6 163

2. Haugaland 4 155

3. Haugaland 2 148

4. Hordaland 5 133

5. Hordaland 8 131

6. Hordaland 6 130

7. Haugaland 5 129

8. Hordaland 7 128

9. Haugaland 3 119,5

10. Haugaland 1 94

Avd. H, Lyngdal

1. Rogaland 7 (Austad) 180

2. Vest-Agder 2 (Knutsen) 153

3. Vest-Agder 3 (J.S. Hansen) 151

4. Rogaland 5 (Skimmeland) 151

5. Rogaland (4 Haagensen) 135

6. Rogaland 6 (Reve) 131

7. Vest-Agder 5 (Jørgensen) 125

8. Aust-Agder 3 (R. Arnesen) 112
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9. Vest-Agder 4 (Hægeland) 105

10. Rogaland 8 (T. Høie) 96

Avd. I, Skien

1. Vestfold 3 (Riisnæs) 182

2. Aust-Agder 2 (Birkeland) 176

3. Telemark 1 (Øberg) 168

4. Telemark 2 (Årmot) 156

5. Aust-Agder 1 (Lindqvist) 140

6. Vestfold 4 (Rydland) 137

7. Buskerud 5 (Grinde) 110

8. Telemark 3 (Wefald) 104

9. Vestfold 5 (Feness) 83

10. Buskerud 4 (Ellefsen) 81

Avd. J, Hamar

1. Hedmark og Oppland 10 (Westmo) 157

2. Hedmark og Oppland 6 (Vermund) 154

3. Gudbrandsdal 1 (H. Morken) 143

4. Gudbrandsdal 3 (Byrkjeland) 142

5. Hedmark og Oppland 4 (Os) 141

6. Hedmark og Oppland 5 (Lauritsen) 137

7. Gudbrandsdal 2 (Lunna) 133

8. Østerdal 4 (Bjørnstad) 128

9. Hedmark og Oppland 8 (Rustestuen) 106

10. Gudbrandsdal 4 (V. Morken) 90

Avd. K, Vestby

1. Oslo 9 (Arntzen) 165

2. Oslo 6 (Skaar) 163

3. Hedmark og Oppland 7 (Vestveit) 161

4. Oslo 13 (Brown) 145

5. Østerdal 3 (Berg) 137

6. Romerike 2 (Jørgensen) 135

7. Østfold og Follo 5 (Rotefoss) 116

8. Romerike 3 (Rasmussen) 109

9. Østfold og Follo 8 (G. Pettersen) 107

10. Oslo 10 (Henriksen) 97

Avd. L, Oslo

1. Romerike 1, (Bjørn Buer, Per Bjerkan, 

Fabian Thuroczy, Marius Haga, 

Cato Sundeng) 165,3

2. Oslo 7, (Hauksson) 150,0

3. Oslo 8, (Berger) 143,0

4. Hedmark og Oppland 9, (Napstad) 139,0

5. Østfold og Follo 6, (Moen) 138,3

6. Oslo 11, (Frydenlund) 138,0

7. Østfold og Follo 4, (Jacobsen) 133,0

8. Østfold og Follo 7, (Hjerkinn) 125,3

9. Oslo 12, (Gudmundseth) 115,3

10. Buskerud 3, (Lobben) 58,0

4. div. 

Avd. 1, Vadsø

1. Nylund 184

2. Anthonsen 182

3. Hustad 145

4. Næss 141

5. Uchermann 131,5

6. Dybos 97

Avd. 2, Alta

1. Honningsvåg (Strøm) 162,0

2. Alta 1 (Kjeldsberg) 152,0

3. Hasvik (Karlsen) 145,0

4. BK33/Lakselv  (Samuelsen) 142,0

5. Alta 3 (Birkely) 139,0

6. BK33 (Jacobsen) 138,0

7. Alta 2 (Thommassen) 133,0

8. Havøysund (Johnsen) 117,0

9. KOS (Pedersen) 102,0

10. Alta 4 (Somby) 96,0

Avd. 3, Finnsnes

1. Sørreisa 3 (MT Nikolaisen) 227

2. Målselv BK 1 (Straumsnes) 216

3. Sørreisa BK 1 (Eriksen) 206

4. Sørreisa BK 2 (Jakobsen) 184

5. Sjøvegan BK (Nygaard) 161

6. Lyngseidet BK (Bjørn) 154

7. Kirkesdalen  (O Jensen) 144

8. Målselv 2 (Traasdahl) 143

9. Sørreisa BK 4 (AL Nikolaisen) 119

10. Dyrøy BK (Nergård) 117

11. Botnhamn BK (Henriksen) 65
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Avd 4. Tromsø/Harstad

1. Mix-klubben Tromsø (Eilertsen) 159

2. Narvik BS 1 (Teigen) 146

3. Harstad S&BK 2 (Ottemo) 144

4. Harstad S&BK 1 (T. Lichtwarck) 134

5. Tromsøstudentene (Irgens) 128

6. Skånland BK (Nilsen) 104

7. BK 1933 Tromsø 1  (Johnsen) 103

8. BK 1933 Tromsø 2  (Hegsbro) 86

9. Narvik BS 2 (L Toresen) 49

Avd. 5, Stokmarknes

1. Vestvågøy (Andreassen) 135

2. Lødingen 1 (Ellingsen) 123

3. Lødingen 2 (Brattland) 120

4. Sortland 2 (Olsen) 109

5. Sortland 3 (Jakobsen) 106

6. Lødingen 3 (Christensen) 90

7. Sortland 1 (Viggo A.) 88

8. Svolvær BK (Arntsen) 66

Avd. 6, Bodø

1. Salten 11 (Lind-Solstad) 205

2. Salten 9 (Frank Holdal) 195

3. Salten 8 (M. Birkelund) 148

4. Salten 10 (Sandrup Bang) 136

5. Salten 12 (O. Westvig) 118

6. Salten 7 (Harald Aarstein) 72

Avd. 7, Mo i Rana

1. Helgeland 22 (Tovås) 120

2. Helgeland 20 (Straumbotn) 119

3. Helgeland 32 (Tjelmeland) 101

4. Helgeland 15 (Aanonli) 84

5. Helgeland 21 (Aastrøm) 79

6. Helgeland 30 (Schytte) 63

7. Helgeland 14 (A.M. Gisnås) 58

Avd. 8, Søvik

1. Helgeland 12 (Hansen) 160

2. Helgeland 28 (Ekrem) 132

3. Helgeland 16 (Tuven) 119

4. Helgeland 29 (Ragnarsøn) 103

5. Helgeland 23 (Nergård) 99

6. Helgeland 17 (Langvatn) 83

7. Helgeland 19 (Mikalsen) 70

8. Helgeland 18 (Sørgjerd) 49

Avd. 9, Sømna

1. Helgeland 13 (Christensen) 212

2. Helgeland 26 (Lund) 184

3. Helgeland 24 (Reppen) 165

4. Helgeland 27 (Graven) 136

5. Helgeland 31 (Vega) 123

6. Helgeland 25 (Moe ) 67

Avd. 10, Rørvik

1. Leka BK 1 (Jostein Riseth) 150

2. Juniorklubben 1 (Kjell Moen) 132

3. Tømmerås BK (Lars B. Løvaas) 125

4. Rørvik BK (Per M. Moen) 96

5. Nærøy BK 1 (Svein K. Riise) 90

6. Leka BK 2 (Hjørn Strand) 90

7. Nærøy BK 2 (Johnny Eide) 89

8. Nærøy BK 3 (Jan Halsen) 49

Avd. 11, Sjøåsen

1. Inderøy BK 1 (Saltvik) 178

2. Inderøy BK 2 (Wolan) 162

3. Stiklestad BK (Sundal) 160

4. Juniorklubben 2 (Lunde) 136

5. Namdalseid BK (Daling) 132

6. Malm BK (Lindstrøm) 128

7. Snåsa BK 1 (Bergsmo) 112

8. Snåsa BK 2 (Pedersen) 111

9. Ogndal BK (Nyberg) 109

Avd. 12, Trondheim

1. NBF Midt-Trøndelag 15 (Guttormsen) 176

2. NBF Midt-Trøndelag 18 (Leistad) 146

2. NBF Midt-Trøndelag 12 (Åsmul) 146

4. NBF Midt-Trøndelag 13 (Fenstad) 143

5. NBF Midt-Trøndelag 19 (Garberg) 142

5. NBF Midt-Trøndelag 14 (Sæther) 142

7. NBF Midt-Trøndelag 21 (Borsethaug) 125

8. NBF Midt-Trøndelag 17 (Østreim) 113

9. NBF Midt-Trøndelag 22 (Faber) 109
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10. NBF Midt-Trøndelag 16 (Leirvoll) 96

Avd. 13, Sør-Trøndelag

1. Sør – Trøndelag 6 (Barikmo) 177

2. Sør - Trøndelag 7 (Helgemo) 173

3. Sør - Trøndelag 8 (Kjønsvik) 138

4. Sør - Trøndelag 9 (Singsaas) 131

5. Sør - Trøndelag 10 (Kleven) 109

6. Midt – Trøndelag 20 (Ueland) 164

Avd. 14, Frei

1. Molde 1/Øye 147

2. KBK 1/Stene 145

3. KBK 2 /Kvisvik 124

4. Molde 2 /Rausand 97

5. Kleive BK 92

6. Møstknektene/Jørgensen 78

7. KBK 3/Biesmans 67

8. Molde 3 65

Avd. 15, Skodje

1. B&S/Bk Grand (Justen) 188

2. Vestnes (Ødegård) 173

3. Haramsøya (Austnes) 158

4. Bk Grand 2 (Vågsæther) 145

5. B&S (Restad) 137

6. Rauma (Stølen) 129

7. Bk Grand 1 (Hesseberg) 126

8. Fosnavåg 2 (Langvatn) 113

9. Fosnavåg 1 (Westbø) 103

10. Vardal (Weum) 65

Avd. 16, Førde

1. Nordfjordeid (Loftesnes) 127

2. Dale (Nitter) 126

3. Høyanger (Sæbø) 125

4. Sande (Ness) 103

5. Førde (Hegrenes) 93

6. Florø (Skeie) 87

7. Nordfjordeid 2 (Reksten) 83

8. Sandane (Kjørvik) 59

Avd. 17, Leikanger

1. Sogndal, (Pedersen) 167

2. Hafslo/Solvorn (Hamrum) 165

3. Sogndal, (Bøe) 159

4. Skjolden, (Bolstad) 151

5. Sogndal, (Mardal) 127

6. Gaupne (Røneid) 124

7. Balestrand, (Grøneng) 120

8. Vik, (Fimreite) 113

9. Leikanger, (Skaar) 103

10. Sogndal, (Vikesland) 95

Avd. 18, Bergen

1. Hordaland 25, (Bastiansen) 143

2. Hordaland 21, (Alfheim) 125

3. Hordaland 15, (Sæbø) 120

4. Hordaland 16, (Vallestad) 112

5. Hordaland 17, (Arnesen) 107

6. Hordaland 29, (Rekkum) 103

7. Gulen & Masfj., (Høyland) 92

8. Hordaland 27, (Eltvik) 7

Avd. 19, Bergen

1. Hordaland 28, (Juvik) 165

2. Hordaland 10, (Tjore) 116

3. Hordaland 20, (Winjum) 114

4. Hordaland 14, (Veland) 111

5. Hordaland 13, (Nilsen) 106

6. Hordaland 19, (Kyrkjebø) 81

7. Hordaland 30, (Bendiksen) 70

8. Hordaland 23, (Sylta) 63

Avd. 20, Bergen

1. Hordaland 18, (Gåsdal) 189

2. Hordaland 12, (Mjøs) 167

3. Hordaland 22, (Dalland) 164

4. Hordaland 9, (Skotheim) 146

5. Hordaland 26, (Christensen) 136

6. Hordaland 11, (Meyer) 133

7. Hordaland 32, (Larsen) 110

8. Hordaland 24, (Brynie) 97

9. Hordaland 31, (Troland) 82
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Avd. 21, Haugesund

1. Haugaland 7, (Seim) 209

2. Haugaland 11, (Frøystein) 208

3. Haugaland 16, (Vallestad) 193

4. Haugaland 12, (Østhus) 183

5. Haugaland 9, (Nerheim) 180

6. Haugaland 13, (Heddeland) 174

7. Haugaland 17, (Litangen) 162

8. Haugaland 8, (Olsen) 155

9. Haugaland 10, (Rameckers) 141

10. Haugaland 15, (Johannessen) 121

11. Haugaland 14, (Wannberg) 98

Avd. 22, Stavanger

1. Rogaland 12, (Bang) 190

2. Rogaland 10, (Larsen) 172

3. Rogaland 14, (Østhus) 145

4. Rogaland 13, (Stangeland) 130

4. Rogaland 11, (Gjertveit) 130

6. Rogaland 17, (Veland Thu) 128

7. Rogaland 18, (Sanne) 126

8. Rogaland 16, (Strøm) 115

9. Rogaland 15, (Borsheim) 108

10. Rogaland 9, (Andreassen) 100

Avd. 23, Lyngdal

1. Kristiansand 1, (Egil Homme) 233

2. Farsund 2, (Håvard Svendsvoll) 193

3. Søgne 4, (Magne Lorentzen) 188

4. Søm 2, (Per Skretting) 171

5. Mandal, (Arnt Leirkjær) 169

6. Søgne 2, (Sven I Pettersen) 161

7. Kristiansand 2, Alf T Albert) 159

8. Søgne 3, (Torhild Hansen) 150

9. Søm 1, Thore Odd Berge) 149

10. Farsund 1, (Even Jensen) 148

11. Søgne 1, (T Skarpholt) 148

12. Ruter 7, (Kjetil Granli) 65

Avd. 24, Arendal

1. Arendal BK4 (Braathen) 188

2. Arendal BK3 (Olsen) 184

3. Myra BK2 (Lynne) 143

4. Øyestad BK (Syvertsen) 134

5. Myra BK1 (Halvorsen) 133

6. Risør BK (Danielsen) 128

7. Lillesand BK (Eikhom) 126

8. Telemark 6 (Hagelia) 115

9. Telemark 9 (Isaksen) 83

Avd. 25, Skien

1. Telemark 8, (Skogheim) 180

2. Telemark 11, (Valen) 179

3. Telemark 7, (Aasland) 152

4. Telemark 12, (Hermansen) 148

5. Telemark 4, (Agersen) 140

6. Telemark 13, (Haugerud) 101

Avd. 26, Horten

1. Vestfold 6, (Rikstad) 162

2. Telemark 5, (Thunberg) 158

3. Vestfold 8, (Løvmo) 157

4. Vestfold 7, (Ajaxon) 139

5. Buskerud 18, (Raaen) 134

6. Vestfold 9, (Indreiten) 133

7. Oslo 16, (Ongstad) 130

8. Vestfold 10, (Hellenes) 122

9. Vestfold 11, (Låhne) 111

10. Telemark 10, (Ljosland) 90

Avd. 27, Krøderen

1. B20 Solberg, (Olsen) 136

2. B12 Vikersund, (Evje) 121

2. B6  Hen, (Lafton) 121

4. B9 Fjerdingstad, (Tryterud) 120

5. B19 Sølvknekt, (Kolstad) 106

6. B21 Konnerud, (Gill) 91

7. B8 Drm.Arb., (Karlsen) 81

8. B16 Kløver Ess, (Egge) 49

Avd. 28, Krøderen

1. Buskerud 11 – Asker, (Follestad) 149

2. Buskerud 15 – Flesberg, (Flo) 143

3. Buskerud 7 – Hønefoss, (Nilsen) 120



4. Buskerud 14 – Galleberg, (Lærum) 106

5. Buskerud 17 - Kløver Ess, (Wirstad) 98

6. Buskerud 22 – Konnerud, (Konnerud) 74

7. Buskerud 10 – Fjerdingstad, (Fjerdingstad) 53

8. Buskerud 13 – Vikersund, (Vikersund) 51

Avd. 29, Røros

1. Østerdal 8 (Glåmos) E.Sandkjernan 198

2. Østerdal 20 (Tolga 2) Dag Øyen 162

3. Østerdal 9 (Tynset 2) Tore Øyan 161

4. Østerdal 21 (Fåset 1) Ola Moen 126

5. Østerdal 18 (Ålen/Fåset) T. Sundan 123

6. Østerdal 7 (B.O.M. 1) Estenstad 69

Avd. 30, Rendalen

1. Østerdal 6 (Koppang 2), 

Åsmund Jørgensen 217

2. Østerdal 10 (Rena), Eivind Larsen 211

3. Østerdal 11 (Elverum 2), 

Geir Langdalen 184

4. Østerdal 15 (Engerdal 1), 

Arne Kristian Winge 179

5. Østerdal 5 (Koppang 1), 

Knut Nybakken 176

6. Østerdal 17 (Engerdal 3), 

Odd Helge Nesheim 166

7. Østerdal 19 (Engerdal 2), 

Trine Samuelshaug 157

8. Østerdal 13 (Ytre Rendal 3), 

Reidar Lomnes 148

9. Østerdal 16 (Øvre Rendal), 

Bernt Roar Lunde 147

10. Østerdal 12 (Ytre Rendal 2), 

Tore Berget 131

11. Østerdal 14 (Koppang 3), 

Kjell P. Graaberget 122

12. Østerdal 22 (Elverum 3), 

Morten Rogstad 59

Avd 31-32, Ringebu

1. Gudbrandsdal 18 Skjåk, (Sandum) 247

2. Gudbrandsdal 8 Sør Fron, (Gjefsen) 240

3. Gudbrandsdal 13 Ringebu/Fåvang, 

(Hagen) 230

4. Gudbrandsdal 5 V.Gausdal, 

(Leonhardsen) 226

5. Gudbrandsdal 7 Dombås, (Eldegard) 217

6. Gudbranddal 11 V.Gausdal, (Sæther) 210

7. Gudbranddal 6 Dombås, (Brekken) 202

8. Gudbrandsdal 17 V.Gausdal, (Austdal) 187

9. Gudbranddal 9 Heidal, (Rindhølen) 183

10. Gudbrandsdal 10 Otta, Haugaløkken) 170

11. Gudbrandsdal 15 Ringebu/Fåvang,

(Frydenlund) 168

12. Gudbrandsdal 12 Ringebu/Fåvang, 

(Aaby) 154

13. Gudbrandsdal 16 V.Gausdal, 

(Hobberstad) 147

14. Gudbrandsdal 14 Otta, (Sætre) 105

Avd. 33, Hamar

1. BK-Hein 46/Hamar bk  2, M.Eide 142

2. BK-Hein 46/Ridabu bk, Molberg 133

3. Brufoss bk, Brobakken 112

4. BK-Hein 46/Stange bk, Myklebusth 111

5. Raufoss bk, Gjerdingen 106

6. BK-Hein 46/Hamar bk  1, Garvik 90

7. Hamar bk, Bekkelund 41

Avd. 34, Romerike

1. Norrøna, Nyborg 207

2. Lillestrøm 2, Guttelvik 193

3. Lørenskog 2, Langen 192

4. Lillestrøm 1, Bergersen 187

5. Lørenskog 1, Granøien 182

6. Jessheim 2, Lomsdalen 179

7. Jessheim 4, Damwin 160

8. Jessheim 1, Engelsvold 146

9. Haga BK, Skogholt 132

10. Jessheim 3, Aasen 126

11. Frogner, Aasum 123
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Avd. 35, Vestby

1. Ø&F11 - Fredrikstad 1, Johansen 166

2. Ø&F10 - Ørje, Ysterud 164

3. Ø&F16 - Vestby 2, Haugberg 153

4. Ø&F14 - Tempo, Andersen 146

5. Ø&F15 - Nesodden, Watz 143

6. Ø&F18 - Kolbotn 1, Thomassen 135

7. Ø&F13 - Ski 5, Listhaug 128

8. Ø&F19 - Drøbak, Thorbjørnsen 114

9. Ø&F12 - Fredrikstad 2, Johannesen 101

10. Ø&F17 - Ski 6, Bachke 84

Avd. 36, Oslo

1. Oslo 15, Andersen 210

2. Oslo 24, K. Brandsnes 191

3. Østfold og Follo 9, Dybdahl 187

4. Oslo 20, Iversen 180

5. Oslo 14, Falster 169

6. Oslo 18, H.T. Holmøy 164

7. Oslo 23, Kirkholt 162

8. Oslo 22, Rynning 159

9. Oslo 17, Bjerkestrand 154

10. Østfold og Follo 19, Bårtveit 145

11. Oslo 21, Nøkleby 129

12. Oslo 25, Peterson 113
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Midt-Trøndelag ble seriemestere for tiende gang. Fra Venstre Terje Aa, Jon-Egil «Turbo» Furunes, 
Glenn Grøtheim og Ulf Håkon Tundal. 
Foto: Finn Brandsnes.

Mestere for tienede gang!
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SparTi er et administrativt verktøy for
klubbene. I dette dataprogrammet inte-
greres mange av klubbens funksjoner.
Oppgaver som gjelder forholdet klubb 
– NBF (innrapportering medlemmer og
tillitsvalgte) og oppgaver som gjelder
service til medlemmene (turneringsregn-
skap, hjemmeside og innsending av
mesterpoeng) gjøres her i et og samme
program. 

Programmet er gratis både i anskaffelse
og bruk, samt enkelt å bruke.

Man deler gjerne programmet opp i
følgende områder

• Registrering av medlemmer og
tillitsvalgte

• Turneringsregnskap
• Registrering mesterpoeng
• Hjemmeside

I medlemsoversikten finnes det oversikt
over klubbens medlemmer med opplys-
ninger om navn, adresse, mesterpoeng,
mesternåler, fødselsdato, telefonnummer
samt andre kontaktopplysinger. Klubbens
kontaktopplysinger og kontaktpersoner
(tillitsvalgte) ligger også inne. Her er det
meget enkelt å melde ut og inn medlem-
mer samt korrigere opplysingene som
eksisterer. Alt av manuell føring og inn-
sending av medlemslister blir borte med
denne funksjonen. I denne modulen lig-
ger det også tilgang til samtlige personer
som en gang i tiden har vært medlem av
NBF (ca. 25.000 navn og adresser).

Turneringsregnskap er den største,
men samtidig den delen som har mest
utviklingspotensial. Parturneringsdelen

her er nesten komplett. Det kan spilles
serie, howell og mitchell, eller legge inn
egendefinerte bytteplaner. Mange
scoringsvarianter, som f.eks imp across
the field og butler finnes. SparTi takler
også flere puljer (styrkeinndelte eller side-
stilte) om man ønsker det. Den viktigste
mangelen er Monrad-turneringer.
Lagkampoppsett er også implementert,
men her ligger noen svakheter som kan
begrense bruken. Modulen til singeltur-
neringer er under utvikling (se under).
SparTi kan også brukes sammen med
Bridgemate.

Innsending av mesterpoeng gjøres på
mange måter i klubbene rundt omkring i
landet. Dette kan også gjøres i SparTi.
Hvis man bruker turneringsdelen av
SparTi kommer mesterpoengene automa-
tisk inn på medlemmene. Bruker man
ikke SparTi kan man registrere klubb-
poengene for spillekvelden på de som har
gjort seg fortjent til det. Enkelt og over-
siktlig, samt billigere enn å skrive ut
klubbpoengbonger manuelt.

I SparTi ligger det en egen
hjemmesidedesigner som er enkel og grei.
Den kan nok ikke konkurrere i finesser
med mange av hjemmesidene for klub-
bene i landet ettersom den er laget for
den normale bruker og ikke for «prof-
fene». Bruker man turneringsdelen av
SparTi kan man med to tastetrykk legge
resultater og spillstensiler på hjemmesiden
og servicen til spillerne og interessen for
bridgen stiger. 

Totalt sett skulle dette programmet
være dekkende for klubbens behov, men
det er ingenting i veien for å bruke bare

Hva er SparTi?
Av Tommy Elde
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enkelte deler/moduler av programmet.
Den eneste modulen man MÅ bruke er
registrering av medlemmer. Erfaringen
viser at klubbene starter med medlemsre-
gistreringen og tar i bruk flere moduler
av programmet etter hvert.

I hver klubb kan det være flere brukere
av programmet. Det er imidlertid bare en
(Hovedklubb) som kan kommunisere/
datautveksle med NBF. Man oppretter
selv så mange brukere (Fjernklubber)
man ønsker utover den ene som kommu-
niserer med NBF.

SparTi er et program man laster ned
på sin lokal maskin og dermed er man
ikke avhengig av internett for å bruke
programmet. Dette medfører at man må
sende datapakker (via internett) til NBF
med jevne mellomrom for å få oppdatert
NBF samt selv motta oppdatert informa-
sjon fra NBF.

Tallet brukere stiger daglig og vi har nå
passert 300 brukere i landets 460 klubber.

Det foreligger nå en ny versjon av
SparTi (versjon 1.4.20). Den nye versjonen
inneholder bl.a. en helt ny hjemmesidede-
signer, forbedret turneringsmodul (bl.a.
med resultatslipper), enklere bytteplande-
signer samt mange andre forbedringer.

SparTi er laget til og for klubbene.

Innspill om forbedringer mottas gjerne
slik at produktet blir tilpasset brukerne/
klubbene innenfor forsvarlige økonomis-
ke rammer.

I senere versjoner vektlegges utvikling
av turneringsdelen. De moduler som er
under utvikling er bl.a. singelturneringer
og monradturneringer, samt forbedringer
i lagkampmodulen. Det vil også komme
muligheter for å legge sammen kvelder i
turneringer med eller uten «stryk-kvelder».
Registrerings- og innsedingsmulighetene
for mesterpoeng blir også forbedret.

I klubber med mange brukere er det 
å sende og motta datapakker noe uprak-
tisk. Vi jobber med å få til et tilbud om
en serverløsning til disse klubbene.
Fordelene er at man kan være så mange
brukere man vil og jobbe opp mot
samme database uten datautveksling. En
slik løsing vil betinge at man må være
koblet opp mot internett for å kunne
bruke programmet, noe som ikke er til-
felle med dagens løsning.

Ønsker klubben din å ta i bruk SparTi
eller har spørsmål om produktet tar dere
kontakt med Norsk Bridgeforbund på
sparti@bridge.no. Vi kan også hjelpe til
med «fadder-klubber» om det skulle være
ønskelig.

➡ Tilbud på kort og mapper
Nye eller brukte hull- eller strekkodekort (7-bar) ev. også pent brukte 
mapper tilsalgs. Brukt dubleringsmaskin (hull) vurderes solgt. Dublerte kort
leveres over hele landet. 

Ferdig gitte fasitspill til utlån. 

Henv. Rolf Tjørswaag e-post: roer-tj@online.no, mobil 920 89 490.



Norsk Bridge nr. 1  200720

S p a r T i

Alle dei tre aktive klubbane på 
«flat-Jæren» – Nærbø, Klepp og
Kverneland - brukar nå NBF sitt
turneringsrekneskaps- og klubb-
administrasjonsprogram SparTi,
meir eller mindre. Det gjer òg
næraste granneklubben i nord,
Ganddal BK. Med utgangspunkt 
i desse fire klubbane sjekkar vi
erfaringane med SparTi, frå ein
brukar-ståstad.

I følgje NBF brukar 14 av klubbane i
Rogaland bridgekrets SparTi. Dette sam-
svarar ikkje heilt med underteikna sine
erfaringar, og Tommy Elde i NBF inn-
rømmer at nokre av desse nok bare bru-
kar programmet til vedlikehald av med-
lemsdata – og snautt nok det. 

Det er såleis truleg omlag 10 klubbar –
altså godt under halvparten av klubbane i
kretsen–som nå brukar SparTi som einas-
te, eller eit viktig verktøy, noko også ei
kjapp rundspørjing via e-post stadfestar. 

Gratis er godt
Tilbakemeldingane tyder på at dei fleste
klubbar har valt SparTi fordi det er gratis.
Men argument som fri heimesideplass og
enkel publisering av resultat og spel/spel-
stensilar, medlemsadministrasjon og regis-
trering av meisterpoeng, blir òg halde fram
som viktige faktorar for valet av SparTi. 

For turneringsrekneskap er det i
Rogaland BK2000 som er største «kon-
kurrenten», medan Willy Browns gode
gamle barometerprogram, som så seint

som for eitt drygt år sidan var det domi-
nerande, nå mest ikkje er i bruk lenger. 

Klubbane Klepp BK, Nærbø BK,
Ganddal BK og Kverneland BK – brukar
alle SparTi, om enn på noko ulikt vis.
Felles for desse fire klubbane er at det på
klubbkveldane stort sett bare vert spelt
parturneringar, med 27 spel for kvelden.
Alle brukar datagjevne og ferdigdupliserte
kort. Deltakinga varierer frå 4 – 12 bord. 

Fin måte å få heimesider
Kverneland BK brukar framleis BK2000
til turneringsrekneskapen, og får då også
generering av resultat til web på kjøpet.
Men dei verdset den enkle publiserings-
løysinga til internett og heimesideplassen
som følgjer SparTi – og brukar òg pro-
grammet til meisterpoengregistrering og
medlemsadministrasjon. Sekretær Kjell
Roaldsøy, seier at dei nok kjem til å ta i
bruk SparTi også til turneringsrekneska-
pen i ikkje altfor fjern framtid – fordi det
er gratis, og fordi han veit at naboklub-
bane er godt nøgde med programmet.

Nærbø BK skifta ut Willy Brown sitt
barometerprogram med SparTi i april
2006 på grunn av den enkle måten å få
resultata til internett. – Den gamle løy-
singa fungerte ikkje lenger på dette områ-
det, fortel Njål Bore, som normalt styrer
PC-en på Nærbø. – Nå veit spelarane at
dei kan finna resultat, spel og personleg
rekneskap på nett ein halvtime etter at
turneringa er slutt, seier Bore. 

Njål Bore fortel og at dei i starten
nytta muligheten til å skriva ut bordslip-
par med namn på spelarar og parnummer
til alle bord og alle rundar før turneringa

SparTi har «festa grepet» på Jæren
Av Bjørn Svela



starta. – Det eliminerte risikoen for at
nokon sette seg feil, men det blei litt tid-
krevjande med klipping og sortering, då
bordslippane ikkje passa på dei perforerte
arka med plass til 10 slippar. 

Tastetrykkjaren i Ganddal BK er til
vanleg Olav Kvingedal. Han kan fortelja
at i valet mellom å investera i ein ny (og
legal) versjon av BK2000 og SparTi i fjor
haust var enkelt. – SparTi er 100% kost-
naddsfritt, det har svært enkle rutinar for
publisering av resultat på nett, ein slepp
å fylla ut meisterpoeng manuelt og klub-
ben får gratis eiga heimeside.

Kvingedal rosar og den gode supporten
han får i NBF, når han har spørsmål/pro-
blem med programmet.

Etter litt slit med ei større parturnering
i romjula, saknar Kvingedal valet sjølv å
bestemma rundetalet i avbrotne serietur-
neringar – utan å måtta laga ny skifteplan

manuelt. Han er sikkert heller ikkje alei-
ne om å etterlyse at SparTi også kan
handtere Single-turneringar. – Men alt i
alt er vi svært nøgde med SparTi, og kan
anbefale det på det varmaste til andre
klubbar, seier han.

– Les brukardokumentasjonen godt
først, og skaff deg gjerne ein «fadder»
som kan SparTi godt før du går i gang,
tilrår Kvingedal.

Alt vi treng
Klepp BK – der underteikna har vore
turneringsleiar dei siste 3-4 åra, valde å ta
i bruk SparTi relativt tidleg (oktober
2005). Før dette brukte vi ein, truleg
ikkje heilt rettmessig skaffa, kopi av
Willy Brown sitt barometerprogram. 
Vi hadde då lenge snakka om å få oss
internettsider og leggja ut resultat og spel
frå spelekveldane. SparTi løyste denne
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Klepp BK sine heimesider provar at SparTi kan brukast til å laga tiltalande og innhaldsrike heimesider.
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utfordinga på ein utsøkt enkel måte for
oss.

Heimesidebiten kunne det vore sagt mykje
om – men den er kort sagt genial (og merk
at dette vert hevda av ein som har jobba
profesjonelt med internettsider og web-
design i mange år.) – ikkje fordi den er så
avansert og innhaldsrik, men fordi den er
så enkel at alle utan problem kan bruka
den, og med to tastetrykk laga og oppdate-
ra profesjonelle heimesider for klubben.

I starten sleit nok spelarane med å for-
stå og tolka spelstensilane rett, men dette
er bare ei tilvenningssak. I siste versjonen,
som nyleg er gjort tilgjengeleg, er det
dessutan mogleg å skriva ut resultatslippar
etter kvar runde (passar til og med på dei
perforerte arka for ti slippar som mange
sit med store lager av) – ei forbetring som
sikkert mange klubbar vil setja pris på.

Måten SparTi genererer og presenterer
resultatlister, frekvenslister, speloppsett/-
resultat og personlege rekneskap på inter-
nett er svært ryddig og oversikteleg.

Eigne tilpassingar
Klepp BK brukar årleg å arrangerea klubb-
meisterskapen over 9 kveldar og haust- og
juleturneringar over 5-7 kveldar – eitt til
to resultat kan strykast i desse turnering-
ane. SparTi handterer for så vidt greitt

slike turneringar og lagar akkumulert
resultat (om ein vil) – «stedfortredere«/
vikarar er heller ikkje noko problem.
Men vi brukar framleis eit Excel-ark for 
å rekna ut prosentscore, stryka enkelt-
kveldar og koma fram til eit 100% kor-
rekt sluttresultat. (Om nokon vil ha dette
reknearket, ta kontakt.) 

SparTi er og blitt brukt til større
avbrotne serieturneringar som avvik frå
klubben sin «standard» (9 rundar á 3
spel). I desse tilfella er det laga eigne skif-
teplanar, noko som krev så pass mykje
førearbeid, at slike turneringar må ha
førehandspåmelding. Det er relativt fort
gjort å laga nye skifteplanar, om ein har
rutinen på det, men gjer ein den minste
feil her – og oppdagar det midt i turne-
ringa, kan eg garantere at «helvete er
laust» (slikt let seg nemleg ikkje korrigere
undervegs – ein må starte på nytt heilt
frå botnen).

Ein kan og enkelt løysa problemet med
avbrotne serieturneringar med å velja den
førehandsdefinerte skifteplanen for det
aktuell par/bordantalet, og så velja at tur-
neringa skal delast i to sesjonar/periodar
der første sesjon har det talet rundar ein
reelt skal spela, og resten går til ein sesjon
nr. 2 – som aldri vert spelt. – Det ser litt
dumt ut på turneringslista på internett,
men funkar aldeles utmerka.

SparTi er også eit godt verktøy for med-
lemshandteringa, sjølv om det nok er over-
komeleg for «gjennomsnittsklubben» å hand-
tera 20-30 medlemmer også utan data-
verktøy. Programmet krev heller ikkje «all
verda» av klubb-PC, vi brukar ein ca. 5 år
gammal bærbar – kjøpt brukt for kr 2000,-.

Nyttige tips
Personleg saknar eg valet å kunna visa
runderesultat på skjerm. Dette kan ein
enkelt få til på minst to måtar:

Olav Kvingedal i arbeid i Ganddal BK. Legg merke til
godt arsenal av sakser – for oppklipping av bordslippar.



1. Ein kan velja å senda «Stilling til
hjemmeside» Om ein etterpå går inn 
i «Design hjemmeside» og vel «Test
hjemmeside» får ein alt ein treng opp
på skjermen, og ein treng heller ikkje
vera fysisk kopla til nett.

2. Ein kan installere Adobe Acrobat (full-
versjon), eller eit gratisalternativ som
gjer det mogleg å skriva ut til PDF-fil.
(Søk etter CutePDF på Google e.l.)

I starten verka det litt tungvint å måtta
søkja seg fram i NBF-basen (som automa-
tisk følgjer SparTi) når ein skal registrera
spelarar som ikkje er medlem av eigen
klubb i turneringar. Etter eitt års bruk,
står denne funksjonen fram som ei av dei
sterkaste sidene i SparTi. For det første er
det mykje enklare å gjera slike søk enn til-
svarande funksjon i t.d. BK2000. For det
andre veit ein at både namn og medlems-
nummer blir rett, slik at meisterpoengre-
gistreringa går smertefritt.

Men for å få ei mest mogleg rasjonell
registrering av deltakarar på spelekvel-
dane, bør ein leggja inn alle som spelar

jamleg i klubben som medlemmer (med
kontingentstatus «ingen«). Bygg òg opp
ei startliste som inneheld alle vanlege
parkombinasjonar og kopier denne frå
turnering til turnering. Hugs også knap-
pen «Angi stedfortreder» som ligg på
vedlikehald av startliste. 

Det går sjølvsagt an å registrera spela-
rar manuelt også, men då får ein straks
problem med meisterpoengregistrering-
ane, og må evt. gjera desse på «gamle-
måten» – dvs. manuelt.

Løp og FÅ
Konklusjonen må vera at for klubbar 
– store som små – som sto rt sett spelar
par-turneringar og evt. lagturneringar og
som kan leva utan monrad ei stund til
(det kjem!), vil SparTi vera det einaste
dataverktøyet dei treng. I tillegg til
turneringsrekneskapen, får ein gratis
heimesideplass med ei genial enkelt løy-
sing for publisering av resultat og spele-
data, ein heimeside-editor som er så
enkel at alle kan bruka den – og avansert
nok til å laga spanande heimesider for dei
som har tid til det – og automatisk inn-
rapportering av klubbpoeng til NBF.

For underteikna er i alle høve SparTi
eit førsteval–på grunn av det totale inn-
haldet i programmet – ikkje fordi Klepp
BK ikkje har pengar nok i kassen til evt. 
å kjøpa eit anna program.
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Øivind Aareskjold og Tor Jan Laland studerer
resultat og spelstensilar i Klepp BK. – Det tok litt tid
før spelarane lærte seg å forstå utskriftene frå SparTi.

Bjørn Svela er ein aktiv klubbspelar 
– på sosialt nivå – og nyvald leiar i
Klepp bridgeklubb, der han og har vore
turneringsleiar dei siste åra.

Ein finn dei fire klubbane nemnde 
i artikkelen på adressene:
Klepp BK – bridge.no/1240
Nærbø BK – bridge.no/1258
Kverneland BK – bridge.no/1243
Ganddal BK – bridge.no/1228



Etter å ha vært medlem i ca. 30 år, kan jeg gå god for at dette 
er klubben i mitt hjerte.

Bridgekveldene på torsdager er nærmest hellige. Det skal mye til før andre
aktiviteter får førsteprioritet. Og slik er det for de aller fleste medlemmene, eldre
som yngre.

Tilfeldigvis var jeg leder (formann) i klubben både i 1982 og i 2002, altså 
i jubileumsårene 40 og 60 år. Det er da påkrevd at man sier noen «vettuge» ord.
Heldigvis var protokoller fra første dag intakte. Det var til god hjelp og ga meget
interessant lesing. 

Et apropos: Klubben kan fort bli historieløs hvis man ikke sørger for å skrive
protokoller og oppbevare disse.
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– 65 år i 2007
Av Reidun Bogen
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«Knektene» startes
En mørk høstkveld i september 1942
møttes 36 menn for å stifte en
bridgeklubb. På den tiden kunne det
vel være godt å komme sammen 
i fredelig kappestrid en kveld pr. uke.

Initiativet kom fra Bjarne Dalhøy,
Einar Landrø og Trygve Wik.

Vi merker oss at man allerede fra
første kveld førte formell protokoll,
bestemte seg for innmelding i 
Norsk Bridgeforbund og ta 
i bruk forbundets lover for 
klubber.



Navnet endres til Ruterknekt 
Allerede 13.10.42 …«referertes skrivelse
fra Bridgeforbundets hvor forbundet nek-
ter å godta navnet Knektene som klub-
bens navn. Det blev enstemmig besluttet
å forandre navnet til BK Ruterknekt»

Medlemsvilkår 1943
Spilling: tirsdager kl 1830 på
Dampkjøkkenet. Kontingent kr 5,00 pr
år + kr 1,00 pr spillekveld. Alle spillere er
forpliktet til å representere klubben.
Turnering for 20 medlemmer: 19 kvelder
med premier og en ekstraturnering hvor
de 10 beste spiller NS og de 10 dårligste
spiller ØV.

Festlig samvær
Ruterknektene satte stor pris på de fest-
lige samvær – før jul, etter generalforsam-
lingene, ja, også på klubbkveldene! Det
siste var nok ikke helt bra, for i 1947 er
det styrevedtak om å endre spillested til
hotell Phoenix.

Hva med klubbmoralen og hva
med damene?
I 1948 ble det spilt med bare seks bord,
og det ble antydet en krise for klubben.
Ulike turneringer ble forsøkt, bl.a. mix-
turnering som ikke var dame+herre, men
tvunget skifte av makker. Det var jo bare
menn som spilte i klubben.

1960: Fortsatt er det bare menn som spil-
ler i klubben. Løsere former for valg av
styre? Kontingentrestanser? Indre anlig-
gender? Protokoll fra generalforsamlingen
sier litt om dette. Den konkluderer også
med at fest med damer bør bli formen
for ettertiden.

Men hva i all verden skjer året etterpå?
«Ved en rundspørring som formennene

hadde foretatt blant spillerne var det i år
liten stemning for at det skulle delta
damer ved den etterfølgende festlige
sammenkomst. Styret sluttet seg enstem-
mig til dette.»

I 1963 inviteres damebridgeklubben Rita
til spille- og hyggekveld på Ørnhuset, da
med ektefeller. Flere år går før damene
kommer med i klubben. 

Uten å være helt sikker, mener jeg å lese
at Ingeborg Harder var første kvinnelige
styremedlem i 72/73, mens Ruterknekt
fikk første kvinnelige formann i 1975.
Det var Else-Mari Leirvoll.

Sosialt engasjement
Styrets forslag om å betale den faste
kontingenten til sportsklubben «Freidig»
ble ikke vedtatt, men et beløp ble allike-
vel bevilget for det kommer takkeskriv fra
sportsklubbens gutteavdeling for bidrag
til premier og innbydelse til
Trondheimsmesterskapet.

Til tross for forholdsvis lav kontingent,
var klubben stadig framme med sine
bidrag: I 1948 møtte Ruterknekts repre-
sentanter med bundet mandat på kret-
stinget. De skulle foreslå .«at hver enkelt
klubb yder et beløp på kr 50,- til hjelp
for en verdig avvikling av NM i 1948»,
og i 1955 ble det vedtatt å bevilge kretsen
kr 20,- i anledning jubileumsåret. 

Aktiviteter
Medlemmer som viste gode resultater, ble
utnevnt som representanter for klubben
til diverse turneringer, det være seg KM
lag og par, NM lag og par, Eliteturner-
ingen, Centrums jubileumsturnering,
Hjerteresscupen, interkretskamp mellom
Nord- og Sør-Trøndelag. Det sies at »for
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de spillere som har representert klubben,
har sesongen vært meget anstrengende»
Det var jo stort sett de samme spillerne
som skulle redde klubbens ære. Periodevis
gjorde klubben det svært godt resultat-
messig.

Klubben var også flink til å invitere og
delta i vennskapskamper med Forcing-
klubben, Trondhjems Bridgeklubb og
andre, bl.a. arrangerte de lagkamp for
ikke representasjonsspillere.

Ved første jubileum, 10 år, ble det arran-
gert jubileumsturnering med 78 par til
start og klubbens egne Landrø-Aalberg
vant turneringen. Det samme året finner
vi at Fiskvik-Rønnes ble nr. 1 i Dovres B-
cup. I parentes bemerket: I år (2002) 
– 50 år senere–er Fiskvik fortsatt stadig i
tet i klubbturneringene!!

Da klubben rundet 30 år, var det både
jubileumsfest med stor deltakelse og jubi-
leumsturnering med 44 par til start. Den
ble vunnet av Brækstad-Lykke, Forcing-
klubben. Av protokollen kan vi lese at
dette året vel var det beste året så langt.
Klubben stilte med 3 lag i NM lag, hvor-
av førstelaget gikk videre til finalen.

Premiering i etterkrigstid
Det ser ut til at klubbturneringene ble
godt premiert – med sølvtøy. Men i 1948
var det etterdønninger etter krigen –
«…sølv var umulig å skaffe i år uten inn-
levering»!!

Veteraner 
Fra begynnelsen av 50-tallet kommer
mange av klubbens støttespillere med. Vi
minnes bl.a. Aas, Skaugstad, Bertelsen,
Skarholt, Næss, Fiskvik, Smistad, Reitan,
Langø og Sneve-brødrene.

De fleste av disse hadde ulike verv over
lang tid, så også Harder-Harder som kom
med på 60-tallet og fra 1972 Sjøvold-
Buan og litt senere Leirvoll-Leirvoll.

Det skal spesielt bemerkes at Smistad-
Guttormsen har vært makkerpar i over
50 år og er fortsatt like gode venner. Det
samme kan sies om søster/bror-paret
Sjøvold-Buan og ekteparet Else-Mari og
Elling Leirvoll som har kampert sammen
i over 30 år og fortsatt stadig er i tet på
klubbens resultatlister. Det er ikke mye
krangling i disse makkerparene!

Ruterknekt 40 år i 1982
Nok en gang stor jubileumsfest og
jubileumsturnering. Markante bridge-
skikkelser i dag, Glenn Grøtheim og Geir
Olav Tislevoll (GeO) stakk av med
førstepremien.

Ruterknektene i aktivitet på flere
områder
– Trondheim Bridgekrets og Forcing-
klubben stod som arrangør av Norges-
mesterskapet i bridge 20.-26.05.82.
Mange Ruterknekter deltok i arrange-
mentet og fikk følgende takk fra de
ansvarlige (Odd Osen, Jomar Zahl og
Mary Lystad):
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«Så fastslår vi:
HVILKEN GJENG, I BRIDGE-
SAMMENHENG!
Resultater og informasjonsmateriell –
streving med småsaker kveld etter kveld,
mye utmerket administrering – og en
eviglang spillkortsortering.
Slurving vi betviler – ved skriving av
stensiler.
Plakater og slipper – helt uten glipper.
En service-tropp, med effekten på topp, 
dessuten et salg av billett og program – så
budsjettet for NM ei blir oss til skam.
Din innsats har bridge-NM preget – du
takkes av «arr.komm.» så meget.»

Å få en fin takk på rim var hyggelig – i
strevet hadde vi jo også hatt det gøy!

PS! Vi minnes godt X antall kofferter
med kortmapper som skulle hånd-
dubleres til de mange turneringene.

– Trondheim Bridgekrets kjøper eiendom
i Brattørveita 10 for å skaffe spillelokaler
til Trondheimsklubbene. Huset var gam-
melt, skittent og hadde stort behov for
renovering. Men mange bridgespillere tok
på seg arbeidshyret – så også mange
Ruterknekter – og etter utallige arbeids-
timer stod huset ferdig til innflytting
29.10.83. Her har Ruterknekt hatt sine
spille kvelder siden den gang og vi deltar
fortsatt aktivt i dugnadsarbeid for å berge
huset.

– For å skaffe inntekter til Bridgehuset,
var man i en periode delaktige i bingo-
arrangementer. Også her var
Ruterknektene naturlig med.

1992 – 50 år
Vi entret buss som skulle ta oss med til
Savalen. Underveis var det kaffestopp

med wienerbrød fra Størens bageri, inn-
lagte konkurranser, røykepause-stopp på
fjellet med overraskende servering av Ivar
Ræders nydelige vin, servert i høye stett-
glass og med flere overraskelser i løpet av
helgen.

Deretter ble det arrangert jubileumstur-
nering på Stav Gjestegård, med handi-
cap-utregning. Stor deltakelse og mange
premier fra Nils Ellingsen og Anne-Ma’s.
Førstepremievinnere her ble Bjørn Olav
Ekren og Geir Helgemo fra Studentenes
BK.

Ti-året fram til 
60-årsmarkeringen
Økonomi: I flere år hadde noen ildsjeler
jobbet med bingoarrangement og med
inntekter derfra styrket klubbkassen. Den
som holdt ut lengst var Elling. Han er
fortsatt ivrig med loddsalg på klubbkvel-
dene. Dette kommer så absolutt medlem-
mene til gode. Klubben har en sunn og
god økonomi. Det ble vedtatt et stort
beløp til 60-årsjubileet, slik at egenande-
len skal bli meget lav. 

Damene kommer: I 1994 vant laget med
Else-Mari Leirvoll, Wenche Sjøvold og
Kirsten Rognstad sin pulje i Seriemester-
skap for damer. Samme året vant Else-
Mari og Wenche Trøndersk mesterskap
for damer.

1997: Ingeborg Harder og Petter Osbak
vant KM mix og fikk dermed NM-
deltakelse.

1997: Trondheim feirer 1000-årsjubi-
leum. Ruterknekt la inn en ekstra jubi-
leumsfest (55 år) på Selbusjøen hotell.
Populært og vellykket.
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2002: Trøndersk mesterskap for damer:
15 par til start. Ruterknekt gjorde seg
godt bemerket: 11 damer startet. Annfrid
Hansen-Reidun Bogen ble trønderske
mestere, Wenche Sjøvold-Else-Mari
Leirvoll nr. 3 og Hege Faber-Lena
Fiplingdal nr. 6.

Snipp, snapp snute – 60 år er ute
På årsmøtet 2002 var det sterke røster for
at jubileumsfesten denne gangen skulle
legges til byen, og slik ble det. Den går av
stabelen 26.10.02.

En ungdommelig festkomite bestående av
Lena Fiplingdal, Tommy Mellingen,
Randi Hellem med bistand av kasserer
Annfrid Hansen har funnet fram til et
arrangement som heter Middelaldergilde
i Kieglekroen. En helt annerledes fest enn
vi har hatt tidligere. 

Det ropes høyt om krise i forbund og
kretser, dårlig økonomi, liten deltakelse i
turneringer, sterkt engasjement for å få
klubbene til å holde kurs for nybegyn-
nere, bedre det sosiale miljø etc.

Vi kan vel være enige i at deltakelsen i
turneringer kunne vært bedre, og vi må
bare håpe at den utadrettede virksomhe-
ten igjen tar seg opp. 

Ruterknekt har meget stabilt medlem-
stall. Det har vært spilt med 8 til 10-11
bord i lang tid. Etablerte spillere og stu-
denter har vært medlemmer i perioder,
flere spillere har kommet over fra
Debutanten og alle har vært tatt godt
imot av «den gamle garde» 

En sosial profil har vært et godt kjenne-
tegn på klubben. 

Ting som kom og som ble borte
• Det innføres vandrepokaler til de to

spillerne som scorer flest poeng i løpet
av tre år – alle klubbturneringer med-
regnet.

• Det ble vedtatt at de som spilte med
vikar ikke fikk godkjent score over 60
%
(skulle ikke ha muligheten til å leie inn
toppspillere for å fikse på resultatet!).

• Regnskapsmessig ble det i mange år
satt inn på egen konto kr 0,50 av hvert
enkelt medlems kveldskontingent.
Dette skulle være bidrag til års- og
jubileumsfester. Tanken var at alle
hjemmesittende ektefeller skulle få sin
«premie» – være med på samme vilkår
som spillerne.

• I Trondheim hadde vi to aviser med
store bridgespalter – Adresseavisen
med bridgeskribent Arne Hofstad og
Arbeider-Avisa med Elling Leirvoll i
samme rolle. Der var det gode mulig-
heter for forhåndsomtale av aktiviteter
og med god resultatservice. Bilder av
vinnere i ulike turneringer og av
«vanlige» spillere noen kvelder i som-
merbridgen. Dette ble lagt merke til av
mange lesere langt utover bridgemiljø-
et. Kanskje var dette av de beste
markedsføringstiltak i rekrutterings-
sammenheng?

Norsk Bridge nr. 1  200728

K l u b b e n  i  m i t t  h j e r t e  –  u t e n  t v i l



«Knektenes broderskap» 
– regissert av Elling
I høytidelige ord og vendinger har Elling
fra tid til annen på klubbens årsfester til-
delt adelstitler knyttet til en eller annen
hendelse. Verdige mottakere har vært
Sverre Aars som ble utropt til «Ridder
med den lange nese», Wenche Sjøvold
«Grandhai», Helge Stanghelle
«Humørstikk-spilleren», Gunnar Næss
«Monseigniur dansant acrobatique», Jon
Fiskvik «Æresmedlem i særklasse», Leif
Reitan «Naboenes gode beskytter»
Kirsten Rognstad «Landeveiens danser-
inde» Smistad og Guttormsen er også til-
delt utmerkelse, men der savnes dessverre
titlene.

I tillegg er utdelt æresbevisninger til
ikke-medlemmer Jomar Zahl:
Auksjonarius publicus», Frans Sjøvold
«Bridgens ABECEDARIUM» samt tro-
fast ensemble El Janita «Riddere av den
hvite katt».

Elling blir hedret
På jubileumsfesten var Norsk Bridge-
forbund representert v/ Kyrre Tangen og
Trondheim Bridgekrets v/ John Våge.

Kyrre Tangen framførte en overraskende
og meget hyggelig hilsen fra NBF og til-
delte Elling Leirvoll NBF’s fortjeneste-
merke på bakgrunn av at han i svært
mange år har vært en sentral aktør for
bridgens fremme, både lokalt og sentralt.
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Elling Leirvoll Sigleif Smistad Wenche Sjøvold

Kriteriene for å få fortjenestemerket er:
«Medlemmet må ha nedlagt en bemerkelsesverdig innsats i klubb- og/eller 
krets-administrasjon, eller på annen måte ha utmerket seg slik at det naturlig settes
likhetstegn mellom vedkommende og bridge generelt.»

Klubbens æresmedlemmer
Ved 30-årsjubileet ble de første æresmedlemmer utnevnt. 
Det var Jon Fiskvik og Bjarne Aass.
I dag har vi følgende æresmedlemmer:



Tidlig 11. oktober var Kjell Kopstad,
Sondre Hogstad og Ole Kopstad klare for
avreise til Italia. Svinet, Odin og Jan Tore
Berg skulle komme ned senere på kvelden.

Da vi ankom Roma på formiddagen
var vi fulle av forventninger og forsiktig
optimisme. Med reisebeskrivelse og adres-
sen til hotellet, tok vi første toget inn til
byen, før det bar videre med taxi til
hotellet. Det var dette vi var anbefalt som
det rimeligste alternativet.

Vel, … det tok jo atskillig lengre tid, og
da taxisjåføren var både grådig og på gren-
sen til det suicidale ble jo dette ett langt
dyrere og mer spennende alternativ, enn det
å ta taxi direkte fra flyplassen til hotellet!

Vel, vell som førstegangsreisende i
internasjonal representasjon var jo dette
en liten oppkvikker. Spillestedet var lagt
til Parioli Tennis club, en virkelig flott
plass. Med fantastisk mat og bra bevert-
ning var dette en virkelig fin opplevelse.
Vi fikk god kontakt med andre lag og da
spesielt Sverige. Det tok ikke lang tid før
de spurte: Kunde inte Tor och Geir spela
?… Har ni fler enn en kvalifikasjonstur-
nering i Norge? Bara ett!? Nei nu jävlar
… grattis. Og etter tre strake 25-2 tap!
Satt jeg og lurte på akkurat det samme!:
«Er det flere kvalik turneringer i Norge?
Og hvor er Tor og Geir?!»

I kamp nr. 4 fortsatte vi tapsrekken,
men denne gangen med «kun» 23-7 og
doblet dermed scoren våres! 13 poeng på
4 kamper var alt for dårlig, rett og slett
flaut! Uavklarte varianter dukket opp
som troll i eske, ispedd dårlig spilling og
uheldige/dårlige avgjørelser.

På tross av dette klarte vi å beholde en
god stemning i laget, og da vi møtte
Frankrike i kamp nr. 5 hadde vi skjerpet
oss såpass at vi slo dem 16-14. I sluttspil-
let om 9-12 plass møtte vi Irland som var
nest sist i den andre puljen. De var tyde-
ligvis også uten internasjonal rutine, og
hadde flere dårlige/uheldige avgjørelser
blant annet i dette spillet.

♠ AQ76
♥ AJT9
♦ T
♣ 8652

♠ 9854 ♠ KJT32
♥ 86 ♥ 7542
♦ AJ94 ♦ 82
♣ AQJ ♣ K3

♠

♥ KQ3
♦ KQ7653
♣ T974
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5te. Europeiske bridge champions cup
Av Ole Kopstad

30

E u  b r i d g e  c h a m p i o n s  c u p

N

S

V Ø

Fra venstre: Kjell Otto Kopstad, Ole K. Kopstad, 
Jan Tore Berg, Sondre L. Hogstad, Odin S. Svendsen
og Frank Erik Svindahl.
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Vest Nord Øst Syd
Kjell Ole
Kopstad Kopstad
2hj* 3ru
3sp* X pass pass
pass
2hj* = 7-10 hp. 4hj-5/6sp.
3sp*= invitt.

Nord så nok for seg en tidlig jul, men når
røyken hadde lagt seg stod det ti stikk, og
vi kunne fornøyd notere 930 i protokol-
len. Mot Ungarn i kampen om 9-10 plas-

sen, og den siste premieplassen, vant vi
relativt greit på tross av flere «merkelige»
spill med store utbetalinger. Selv om spil-
lingen var langt under pari, var Roma en
by over alle forventninger. Det var som
å spasere rundt i ett eneste stort frilufts
museum med fantastisk mye flott kunst
og fine byggverk. 

Til ettertanke ser vi jo på denne turen
som en positiv opplevelse, på tross av
dårlig bridge fra de involverte. Det er jo
gjennom utfordringer og motgang at
man tilegner seg erfaringer og lærdom.

Jubileumsboka, som gis ut i forbindelse med NBFs
75-årsjubileum, er ferdig fra trykkeri og bokbinderi
og sendt ut til kretsene. 

«Norsk Bridgeforbund gjennom 75 år» ble 
lansert i forbindelse med jubileumsturneringen lørdag 3. mars. Boka har
hovedfokus på de siste 25 år. 

Norsk bridgehistorie er en del av norsk kulturhistorie og en del av norges-
historien. Fra en sped og konfliktfylt start i 1932 kan vi følge utviklingen av
norsk bridgehistorie gjennom krigsårene og fram til moderne tid. 

Bridgen i krigsårene var helt unik på mange måter, ikke minst med tanke på
den oppslutningen som bridgen hadde den gang. Da var medlemstallet på det
høyeste, med ca. 20 000 medlemmer. 

De siste 25 år er preget av Rolf J. Olsens lange periode som generalsekretær,
Tommy Sandsmarks opposisjon mot det etablerte lederskapet og Jan Aasens lange
og konfliktfylte periode som president.

Det er Geir Gisnås som har skrevet boka, og selv om NBF står som ansvarlig
utgiver, har han fått svært frie hender til å skrive ei åpen og ærlig bok om brid-
gens historie. Som forfatteren skriver i forordet har det vært en ensom jobb, uten
bidrag fra kretser og klubber i særlig grad. Men de få bidragene som er kommet
inn er prekevert (ranværingsuttrykk) og i stor grad brukt for å få med situasjoner
og historier fra klubber og kretser i størstedelen av landet.

I løpet av året vil det bli servert smakebiter fra boka i Norsk Bridge. Boka blir
trykket i et opplag på 5 000 eksemplarer og i tillegg lagt ut i pdf-format på
forbundets nettsider.

Jubileumsboka 
er ute! 



Norsk Bridge vil bringe utdrag 
fra jubileumsboka Norsk
Bridgeforbund gjennom 75 år
i alle sine utgivelser i jubileumsåret. 
Her kommer fra bokas første 
kapitel; Opptakten.

Fra to til ett forbund
Det er verdt å merke seg at auksjonsbrid-
gen allerede i mange år hadde vært et
populært spill i Norge. Flere klubber var
etablert, og Forcingklubben i Oslo var
den dominerende i etableringen av Norsk
Bridgeforbund. 

«Århundrets match» var sikkert en sterkt
medvirkende årsak til at det ble stiftet to
bridgeforbund nesten samtidig. Ingeniør
Wilhelm Nickelsen dannet den 
25. januar 1932 det første bridgeforbun-
det i Norge. 

Allerede dagen etter sendte kaptein
Johannes Brun ut invitasjon til å stifte et
Norges Bridgeforbund, og fire dager etter
at det første bridgeforbundet så dagens
lys ble det nedsatt et interimsstyre med
rektor Anton Midsem fra Ålesund som
president i det andre bridgeforbundet. 

Det er det andre forbundet, med Midsem
og Brun i spissen, som regnes som forlø-
peren til Norsk Bridgeforbund. Det har
versert ulike opplysninger om stiftelses-
dagen, men det korrekte er fredag
29. januar i 1932. Det er vår fødselsdag!

Tidens Tegn var en av svært mange aviser
som hadde mye bridge i sine spalter på
denne tiden. N. M. Nielsen, som også
var sentral i etableringen av Norges
Bridgeforbund, hadde en omfattende
bridgespalte hver lørdag. Ely Culbertson
hadde på denne tiden en daglig spalte, og
lørdag 30. januar fant Tidens Tegn også
plass til nyheten som vi feirer med jevne
mellomrom:

«Efter innbydelse av en rekke kvinner og
menn som alle er velkjente i bridgens
verden, stiftedes i går en landsomfattende
sammenslutning av bridgeinteresserte som
fikk navn av Norges Bridgeforbund. 

Blant innbyderne, som omfatter folk fra
hele landet, finner vi fru Liv Bernt,
kaptein Brun, advokat Heiberg, disponent
Helmer, rektor Midsem, fondsmegler Isak
Nielsen, disponent N. M. Nielsen, aksje-
megler Sommerfeldt, advokat Torjusen,
arkitekt Wagle og mange andre.

Som styre valgtes rektor A. Midsem, presi-
dent, kaptein Johannes Brun,varapresident,
advokat Finn Torjusen, Bergen, arkitekt
Morten Wagle, Oslo, fru Mimi Prydz, Oslo,
disponent Jan G. Helmer, Oslo. Dessuten
blev der nedsatt et arbeidsutvalg som
nærmere vil fastsette sammenslutningens
virksomhet. 

Forbundets internasjonale forbindelser er
allerede knyttet, og dets første foretagende
blir arrangementet for Oslo av den verdens-
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turnering, som efter initiativ av Ely
Culbertson vil bli holdt i alle land den 
1. april d.å.»

Det sto imidlertid ingen ting i Tidens
Tegn om dannelsen av Nickelsens kon-
kurrerende bridgeforbund.

Interimsstyret skulle altså utarbeide
utkast til lover for det nye forbundet og
i tillegg ta kontakt med Norsk
Bridgeforbund for å forsøke å få til en
sammenslåing av de to forbundene.
Nickelsen og Brun gikk i forhandlinger
om sammenslåing, og resultatet ble at det
på stiftelsesgeneralforsamlingen 8. april
1932 ble bestemt at de ca. 130 medlem-
mene av Nickelsens bridgeforbund auto-
matisk skulle inngå som medlemmer av
sammenslåingen som fikk navn Norsk
Bridgeforbund, samtidig som Wilhelm
Nickelsen skulle gå inn som medlem av
det nye styret.

Det ble vedtatt at det kunne tegnes både
personlig medlemskap og medlemskap
for klubber. I starten fikk forbundet 236
enkeltmedlemmer og tre klubber; Iris,
Faresonen og Forcingklubben.
Medlemskapet ble satt til to kroner året.

Midsem ble vår første president. I mai
samme år ble Morten Wagle ansatt som
forbundets kasserer. Han hadde samtidig
ansvaret for forbundets løpende korre-
spondanse. For dette mottok han en
godtgjørelse på 25 kroner måneden.

En bridgespiller er en god
samfunnsborger!
NBFs første president, Anton Midsem,
ble «verdensmester» da han deltok i den
internasjonale mesterskapskonkurransen
arrangert av The Bridge World i 1931.

Etter seieren ble han intervjuet av
Sunnmørsposten hvor han utdypet sitt
syn på bridge.

«– Bridge er åndens idrett, en blanding av
kunst, sport og vitenskap. 
Liksom den fysiske sport trener og utvikler
legemet, opøver bridge de mest forskjellig-
artede åndelige evner; iakttagelsesevnen,
evnen til å trekke slutninger (deduksjons-
evnen) og kombinasjonsevnen. For ikke
å tale om hukommelsen. Men bridgen
krever også intuisjon og fantasi og er således
i slekt med kunsten. 

– Det sier sig således selv at bridge ei er
blot til lyst. Det er ligesaa betydningsfullt
å utvikle åndens som legemets evner. At den
samtidig bringer adspredelse og avveksling
gjør den ikke mindre populær. De færreste
vet kanskje at bridge virker etisk opdra-
gende i ikke ringe grad. Den stiller meget
sterke fordringer til korrekt form og fair
optreden i et og alt. Den kveler egoistiske
lyster og tilbøieligheter, og tvinger til
ubetinget underkastelse under hensynet til
det felles beste. Den har således mang en
god lære å gi, ikke minst til ungdommen.»

– Den ideelle bridgespiller blir en god
samfunnsborger, hevdet Midsem.

Det var ikke bare Midsem som gjorde 
seg bemerket internasjonalt. Til den store
internasjonale turneringen i
Scheveningen i Nederland stilte Norge
med Johannes Brun, Reidar Gundersen,
Jan Groos Helmer, Erling Onsager og
Trygve Sommerfelt. Alle reiste for egen
regning. Da to runder gjensto lå det
norske laget på andreplass bak Østerrike.
De satset alt på å vinne turneringen, men
resultatet ble at de havnet på tredjeplass.
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I 1932 arrangerte Culbertson for første
gang sin «World Bridge Olympic», en
verdensomspennende turnering med 16
konstruerte spill. Da turneringen ble spilt
i 1933 maktet Isak Nielsen og Otto
Krefting å vinne hele turneringen.

De første årene
De første årene for Norsk Bridgeforbund
var preget av økende bridgeinteresse og
god medlemsvekst, og avisene var fulle av
bridge. Det siste var kanskje den viktigste
enkeltfaktoren for den store bridge-
interessen. 

Utarbeidelse av lovverket sto sentralt
i starten, og man tok som utgangspunkt
samarbeidet mellom USA og England.
Her hadde man tidligere vært uenige om
behandlingen av revoke.

Så langt hadde man også vært nødt til
å importere kort og rekvisita til duplikat-
bridgen, men nå mente man at tiden var
kommet for å lage dette materiellet selv.
«En ny oppgave for vår industri», som
man uttrykte det. 

Ganske tidlig opplevde man en sterk
medlemsøkning. I september 1933 hadde
forbundet 700 enkeltmedlemmer fordelt
på 23 klubber. To måneder senere kunne
forbundet slå i bordet med mer enn
2 000 enkeltmedlemmer fordelt på 31
klubber. Nå begynte medlemskap
gjennom klubbene å ta over, og antallet
enkeltmedlemmer ble redusert.

Selv om det i startfasen syntes riktig med
en blandet organisasjonstilknytning ble
det aktuelt å endre medlemskapet da
antallet klubber begynte å vokse.
Klubbene hadde til nå hatt lite å si, og
forbundet ble styrt av personer i

Forcingklubben og personlige medlem-
mer. Så allerede ett år etter stiftelsen fore-
slo Bergens Bridgeklubb en endring:

«Forbundets organisasjon utbygges efter den
klubbmessige tilslutning over det hele land,
med by- og kretsinndeling, og altså ikke på
basis av enkeltmedlemmer»

Styret forsøkte å begrave saken, men de
150 deltakerne på forbundstinget samme
år påla styret å utrede saken og til
å komme med forslag til en nyordning på
neste ting. Og året etter vedtok forbunds-
tinget at bare klubber kunne være med-
lemmer.

Landet ble delt inn i ti kretser; 1. Oslo,
2. Østfold, 3. Akershus, Hedmark og
Oppland, 4. Telemark, 5. Aust- og
Vestagder, 6. Rogaland, 7. Bergen,
Hordaland og Sogn og Fjordane, 8.
Møre, 9. Nord- og Sør-Trøndelag, 10.
Nordland, Troms og Finnmark.

Første NM-tittel til Bergen
I 1933–1935 arrangerte forbundet en
landskonkurranse. En oppgaveturnering
med 12 konstruerte spill. Andre året
deltok 700 spillere over hele landet i tur-
neringen. 

Denne turneringen banet veien for NM
for klubber. Det ble arrangert første gang
i 1936 med Bergens Bridgeklubb som vår
aller første Norgesmester for klubber. Det
deltok hele 14 klubber. Det var Bjarne
Brynhildsen, Lars Frønsdal, Bjarne
Johnsen og Sverre Reiersen som kunne ta
pokalen med hjem Bergen. Men det
skulle gå hele 42 år før klubben gjentok
bragden.

Kaptein Johannes Brun, som også var
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NBFs president på den tiden, skrev om
Norgesmesterskapet i sin bridgespalte i
Aftenposten 16. mai 1936, og her
beskrev han også et av spillene som
Bergens Bridgeklubb tjente godt på:

Forcingklubben 
♠ 85 
♥ 863 
♦ D6543 
♣ 832

Bergens BK Bergens BK
♠ E43 ♠ KD106
♥ Ekn102 ♥ 975
♦ 97 ♦ 82
♣ E1065 ♣ KDKn4 
Forcingklubben 

♠ Kn972 
♥ KD4 
♦ EKKn10 
♣ 97

Dette var et av de første spillene i matchen,
og Bergens Bridgeklubb og Forcingklubben
hadde trukket mot hinanden, – Bergen satt
Øst/Vest og Forcingklubben satt Nord/Syd
ved det bord hvor meldingene gikk slik:

Øst pass, Syd 2 ruter. Nord antok nu med
sin verdiløse hånd at motparten hadde en
sikker utgang og meldte 4 ruter, som øst
doblet, og resultatet blev 3 beter. 

Spekulasjonen blev ikke vellykket, i det
Øst/Vest ikke kan vinne 4 spar. Det er
interessant å legge merke til at Øst/Vest har
utgang i hjerter. – Ved det annet bord spilte
Øst/Vest 1 spar.
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■ Nybegynnerkurs på BBO våren 2007
Nå i vår gjennomfører vi i NBFs ungdomsutvalg et nybegynnerkurs på BBO.
Kursinnholdet tar utgangspunkt i prøveprosjektet som ble gjennomført våren 2006
av Gunn Tove Vist. Vi i ungdomsutvalget jobber med å utarbeide en ferdig kursplan
slik at også DU kan holde kurs på BBO? 

Kurset går over ti kvelder, hver onsdag fra klokka 19 til ca. 21 på bord:
Bridgekurs i Storsalen. Vi gjennomgår først litt teori før deltagerne spiller fire
forhåndslagte spill med poeng fra kveldens teorigjennomgang. Alle får spille et spill
hver, og vi har minst en lærer per bord.

Det største problemet for satsing på internettkurs fremover ligger i markedsføring
av kurset og oppfølging av elevene etter endt kurs. Her ligger det et enormt ansvar
hos klubbene og hvert enkelt medlem av NBF. Alle må ta ansvar for å reklamere for
bridgekurs og alle må ta ansvar for å ta vare på nye bridgespirer.

Som en oppfølging vil alle som deltar på kurs på BBO bli registrert i NBF. De får
tilsendt Norsk Bridge og tilbud om å bli medlem i NBF. 

Første kurskveld i vår var onsdag 7. februar. Få med folk du kjenner, det er ing-
enting i veien for å bli med nå! Husk hver onsdag fra klokken 19 til ca 21. Jo flere,
jo bedre!! ?

Lurer du på noe? Send oss en e-post: post@juniorbridge.no



Ingen planerad sommarsemester ännu?
Här kommer ett hett tips, som både
innehåller sol, bad, utsökt mat och
bridge: Antalya 15–30 juni.

I slutet av juni spelas de tredje öppna
EM-tävlingarna i den turkiska turistorten
Antalya. Man kan ställa upp i par- eller
lagtävlingar i följande klasser: mixed-,
dam, senior och öppen klass. Känner du
inte för att deltaga själv, går det lika bra
att turista och på semestern se bridgestars
på riktigt nära håll, med Zia, Sabine
Auken och alla de sex italienska världs-
mästarna i spetsen.

Från Antalyas flygplats tar det 20 minu-
ter att nå något av de två näraliggande
huvudhotellen, Kremlin Palace och
Topkapi Palace. De båda hotellen är näst
intill osannolika och slår en besökare
med häpnad. Topkapi i turkisk-orienta-
lisk arkitektur har allt vad en semesterre-
senär kan önska av restauranger, pooler,
strand, vattensporter, tennis, barer, varav
en champagnebar i ett torn i receptions-
byggnaden och turkiskt bad med hel-
kroppsmassage. 2.600 turister sväljer bara
den anläggningen! Kremlin Palace, med
kopior av byggnaderna vid Röda Torget i
Moskva, självaste Kremlin i fullformat (!),
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Stranden i Antalya kan være avkoblende mellom slagene ved kortbordet. 
Foto: Bentours.



bjuder ungefär detsamma och kan
rymma uppemot 2 400 gäster. Där har
man t ex också en bowlingbana.
Dessa hotellkomplex är rätt nya, byggda
1999. 650 personer jobbar på hotellen
under högsäsong.

Dubbelrum på något av hotellen kostar
190 euro per natt för två personer, men
efter det är betalt behöver man inte ha en
enda euro eller turkisk lira i fickan. Allt
(förutom telefonsamtal, tvätt, massage och
läkarbesök) är inkluderat och varje rum
har fritt Internet. Det är bara att vandra
fram till barerna från morgon till kväll
och beställa kaffe, cola, öl, whiskey eller
vin och jordnötter. Och undan går det
med serveringen, dels därför att den
turkiska personalen kan service, men
också därför att de slipper bonga. Ät också

var du vill;  i den stora matsalen eller
någon av de andra restaurangerna, t ex
den italienska, mexikanska eller turkiska,
men där bör man boka bord. Det finns
möjlighet att äta varm mat dygnet runt!
På diskoteket ingår drinkarna. Kostnads-
fritt är också morgongymnastik, Play-
station, att spela tennis med lärare likaså. 

Bridgetävlingarna spelas i en gigantisk
konferenslokal på drygt 2.500 kvadrat-
meter. Medföljande barn får garanterat
underbara dagar. Här finns kostnadsfri
mini-club, vilken är öppen mellan 9–22.
På kvällarna arrangeras minidisco. Pool-
området är förstås en annan höjdare,
både för stora som små. Annars ligger
hotellen i direkt anslutning till Medel-
havet. Det kan vara svårt att tro att
populära skidorten Aklikent bara ligger

Norsk Bridge nr. 1  2007 37

A n t a l y a

Det er mange restauranter som lokker i Antalya. Her en italiensk godbit.
Foto: Bentours.



50 km bort. I mars och april kan man
åka skidor på förmiddagen, därefter äta
en god lunch i Antalyas hamn för att på
eftermiddagen lapa sol på beachen.

Inledningsvis går tanken till en storskalig
turistfabrik. Man frågar sig varför man
ska resa till spännande Turkiet för att från
frukost till kvällsdrink och nattklubb vis-
tas på samma hotellanläggning. Men det
är fantastiskt fina och imponerande
anläggningar, för barnfamiljer och för ett
utarbetat par, som med minsta möjliga
motstånd vill ha allt serverat för sig. Och
på Topkapi och Kremlin gör man det
bra, vänligt och proffsigt från det man
anländer tills man checkar ut. Och se
Turkiet kan man ju välja att göra på en
annan resa. 

Som turistland växer Turkiet så det
knakar och landet är ännu billigt. Ett all-
mänt omdöme är också att turkarna
snabbt lyckats bygga en modern, storska-
lig turistprodukt - utan att ha upprepat
många av de misstag som de flesta andra
turistländer från början gjort.

Bentour, företaget bakom detta turistpa-
radis, erbjuder även 13 billigare hotell-
alternativ. Med i beräkningen ska man då
ha, att det kostar 20 euro per person för
att komma in till spelet på Kremlin
Palace. Då ingår dock hela all inclusive-
paketet, på samma premisser som om
man bott på något av huvudhotellen.
Man ska dock vara medveten att lågpris-
hotellen ligger på omkring 15 km
avstånd. Väljer man ett annat boende-
alternativ, utanför Bentours ramar, är til-
läggskostnaden hela 60 euro per person. 

Antalya brukar kallas "den turkiska rivier-
ans huvudstad" då staden är den största

längs den turkiska sydkusten. Antalyas
stad sträcker sig längs en halvmåneformad
bukt och avslutas i öst med sandstranden
Lara och i väst med klapperstenstranden
Konyaalti. Kusten mellan östra och västra
stranden består av branta sluttningar och
fantastiska klippformationer och här
badar man från klippor eller anlagda bad-
terrasser. Stadskärnan myllrar och sjuder
av liv och är otvivelaktligen ett måste för
shoppingälskare. Här finns allt att köpa,
både turkiskt och internationellt. Ljudet
från trafiken blandar sig med lockropen
från försäljare i butiker och basarer.

Gamla stan, Kaleici, är med sina trånga
gränder och bouganvillaklädda hus
Antalyas hjärta. Här finns stadens sym-
bol, "Yivli minare", flöjtminareten från
1200-talet och stadsporten rest till kejsar
Hadrianus ära år 130 f kr. Hit söker sig
både lokalbefolkning och turister för att
insupa den mysiga atmosfären och för att
titta på vad de ivriga köpmännen har att
erbjuda eller för att slå sig ner på en av de
otaliga uteserveringarna. Alla gränder och
gator leder ner till Antalyas gamla hamn.
Hamnen ligger skyddad av de höga klip-
porna och från den forntida försvarsmu-
ren kan man blicka ner på inkommande
gület- och fiskebåtar. När kvällen skym-
mer tar nattlivet fart. Natten fylls av ljud
från barer och diskotek.

Antalya är en typisk turkisk storstad, där
turisterna blir en del av det turkiska var-
dagslivet. Här finns många muséer, med
bl a arkeologisk inriktning och staden är
en bra utgångspunkt för utflykter i
omgivningen. Två mycket kända vatten-
fall, Düden och Kurunlu, närliggande
historiska platser som t ex de ca 2000 år
gamla ruinstäderna Perge, Phaselis och
Termessos är andra sevärdheter.
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Fakta om tävlingarna
Allmänt:
Alla tävlingarna är s k transnationals, dvs konstellationer med par och lag som
representerar olika nationer är tillåtna. Även om detta är ett EM-arrangemang, til-
låts spelare från andra världsdelar att deltaga.

Startavgifter:
- Mixed lag 800 euro
- Mixed par 270 euro
- Damer, Seniorer och Öppna lag 900 euro
- Damer, Seniorer och Öppna par 400 euro

Anmälan:
EBL:s hemsida, www.eurobridge.org.
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Fakta om Antalya
Invånarantal: Ca 1.500.000

Restid: Under 4 timmar.

Transfer: Ca 20 minuter från flygplatsen.

Bad: Antalyas grovkorniga sandstrand Lara finns i området
Örnekköy. Konyaalti klapperstenstranden sträcker sig en mil
mellan Antalya centrum till Taurusbergens fot. Fint, rent och
klart vatten.

Nöjen: Det finns gott om restauranger av alla slag. Diskoteken och de
flesta barerna finns i Gamla staden. Det finns också 5 biografer
som visar de senaste filmerna odubbade.

Sport / Aktiviteter: Vattensporter särskilt längs Konyaalti-stranden. Tivoli,
vattenparker, go-kartbanor, dykning, fotboll- och tennisplaner.
Shopping bör i detta fall räknas som en aktivitet, då det kan
komma att ta mycket av er tid i Antalya.

Kommunikationer: Mycket goda kommunikationer inom och utom Antalya.
Stadsbussar, lokala minibussar (Dolmus) och taxi i stads-
området. Antalya har direktförbindelser till de flesta turkiska
städer.

Barnvänlighet: Mycket trafik och höga trottoarkanter i centrumområdet. 
Lara-området är lugnt och fridfullt med gångavstånd till
sandstrand. Konyaalti-området har en större väg att korsa för 
att komma till stranden.

För mer information, se www.eurobridge.org.



Det er romjul og i mailboksen drypper
det inn med mail som etterlyser påmel-
dingsmuligheter til Kretsens årlige
Kløver-Ruterturnering i slutten av januar.
Som vanlig er det bare kretslederen som
har vært litt sein i snuen, og ikke ordnet
med den nødvendige turneringslogistik-
ken. For medlemmene i Østfold og Follo
krets finnes det ingen toleranse for
sommel og slurv når det gjelder denne
turneringen, og de sørger selv for at den
stakkaren som har tatt på seg ansvaret får
klar beskjed om å raske på. 

Mas er ikke bestandig gøy, men i denne
sammenhengen så må det innrømmes at
det oppleves bare positivt. For det er ikke
de gamle, erfarne grinebitere som igjen
viser sin utålmodighet (vi har noen få
igjen av dem). Nei, det er de ferskeste og
mest urutinerte medlemmene i kretsen,
som gjerne vil melde seg på til kanskje
det mest populære av kretsens turnerings-
tilbud.

Østfold og Follo krets har etter initiativ
fra tidligere kretsleder Rolf Normann
Hansen siden 2003 arrangert to såkalte
Kløver-/ruterturneringer – i januar og i
mai måned – hvert år. Og la det være
sagt med en gang – en glimrende opp-
finnelse! Dette har vært en suksess fra
starten av. Klart vi var spente på om de
spillere som vi aldri traff på kretsens
øvrige turneringer, ville la seg lokke til 
å melde seg på en slik aktivitet. Uroen
gikk over i et stort smil da vi i debuten

fikk nærmere 80 deltagere på turnering-
en, og siden har ingen turnering vært
avviklet med mindre enn 15 bord. 

Tilbudet er rettet mot spillere som ikke
er særlig rutinerte som turneringsspillere.
Det vil si at vi avsetter litt lenger tid pr.
spill, det er ikke krav om systemkort og
vi ber de mer erfarne veilede de som kan-
skje deltar på sin første turnering utenfor
egen klubb i stedet for å kjøre stramt
etter forbundets turneringsreglement. 

Så mye vet vi at hvis deltagerne opplever
at de er velkomne og de tas hensyn til, er
muligheten stor for at de melder seg på
andre av kretsens aktiviteter. Det spiller
mindre rolle hvilken plassering de oppnår,
bare deltagerne trives og får en positiv
opplevelse av å spille i en større turnering
og treffe nye spillere fra andre klubber.

I løpet av disse tre årene har vi til sam-
men hatt over 650 deltagere på disse tur-
neringene. Det er et kjemperesultat i seg
selv! Men ekstra morsomt blir det når vi
kan konstatere at disse turneringene også
har fått et så godt omdømme på folke-
munne at vi også evner å tiltrekke oss
deltagelse langt utenfor egen krets. Så
langt har vi hatt representanter fra nær
50 klubber (kretsen har 26 klubber).
Deltagerne kommer fra Sverige i syd,
Telemark i Vest, Gudbrandsdal i nord og
Hedemark i øst. Det viser seg at ti – tjue
mils reisevei ikke er noen hindring for
ihuga bridgespillere, når de bare får et
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godt spilletilbud. Og de melder seg på
uten at kretsen behøver å bruke krefter
eller penger på å markedsføre turnering-
ene utenfor egen krets.

Når vi satte i gang dette turneringstil-
budet skal det nok innrømmes at kretsen
hadde noen slue baktanker med det.
Målet var å øke deltagelsen på det øvrige
turneringstilbudet i kretsen på lengre sikt.
Har så dette regnestykket gått opp? Ja, i
høyeste grad. Den beste målestokken er
kanskje oppslutningen om Kretsens lag-
mesterskap. Østfold og Follo hadde i
sesongen 2006–2007 i alt 36 deltagende
lag KM-lag fordelt på A-, B- og C-puljer.
Kanskje ikke så imponerende, men det er
en foreløpig topp i kretsens historie. Og
C-puljen hadde alene 12 lag i år. 

En rekke av spillerne i C-puljen (og også
i B-puljen) har fått sin debut i større
sammenheng nettopp i disse Kløver-
ruterturneringene. Så vi kan trygt kon-
kludere med at denne satsingen gir øket
oppslutning om turneringsaktiviteten i
kretsen generelt. For oss er dette en vinn-

vinn aktivitet. Deltagerne får et turner-
ingstilbud de er meget godt fornøyd med
og kretsen får et større og bedre bridge-
miljø. Hva mer kan man ønske?

Og investeringen er billig. Kretsen lar to
klubber – Nesodden Bk og Soon Bk – ta
ansvaret for arrangementet. Turneringene
skal i utgangspunktet være selvfinansier-
ende, men Kretsen garanterer for ordens
skyld for at klubbene ikke har under-
skudd på arrangementet.

Kløver- ruterturneringene vil være en gjen-
ganger på terminlistene i Østfold og Follo
krets også i kommende sesonger. (Skulle
likt å se det kretsstyret som turte å stryke
dette tilbudet). I hvert fall så lenge vi kan
drive dette uten sjenerende konkurranse
fra nabokretsene, ser vi ikke annet enn at
disse turneringene bare vil få større opp-
slutning framover. Så la meg avslutte med
å ønske alle spillere som har lavere grad
enn hjerternål vel møtt til neste Kløver-
ruterturnering i vakre Son i mai måned.
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Det har i lengre tid vært gitt uttrykk for
at rekruttering er et hovedmål for NBF.
Likevel har medlemstallet sunket år for år
og antall nye medlemmer har vært
skremmende lavt. Det finnes mange
meninger om hvorfor det er slik, men en
ting må det være mulig å være enig om,
nemlig at den jobben som er nedlagt i
alle ledd i organisasjon rett og slett har
vært for dårlig.

For å få snudd denne trenden har NBF`s
styre bestemt at det høsten 2007, i vårt
jubileumsår, skal arrangeres en storstilt
rekrutteringskampanje. Hoveddelen av
kampanjen tenkes å bestå i utstrakt og
koordinert gjennomføring av nybegyn-
nerkurs over det ganske land. Vi tenker
oss oppstart i slutten av september og at
vi snekrer sammen et felles opplegg som
kjøres temmelig likt overalt. 

Det sier seg selv at et slikt opplegg vil
kreve en stor innsats i alle ledd av organi-
sasjonen.

NBF`s ansvar
NBF sentralt skal stå for mye av det
grunnleggende arbeidet. Det settes i disse
dager sammen en styringsgruppe ledet av
undertegnede som får hovedansvar for
gjennomføringen. Vår hovedoppgave blir
å koordinere kursvirksomheten rundt om
i landet. Det vil bli gitt klare føringer fra
oss på antall kurs som forventes i hvert
område og hva vi forventer når det gjel-

der deltagerantall på de forskjellige kurs-
stedene. Dette vil følges nøye opp fra vår
side.

Vi vil sørge for at materiell til lokal
markedsføring, kursgjennomføring og
etterarbeid er lett tilgjengelig for kretser
og klubber. 

Vi vil gjennomføre sentrale markeds-
føringstiltak.

Vi satser på å gjennomføre kursing av
bridgelærere i forbindelse med bridgefes-
tivalen på Lillehammer. Vi gjennomfører
i disse dager de første bridgelærersemina-
rene og vi kommer til å basere mye av
rekrutteringskampanjens innhold på det
materialet som kommer ut av dette arbei-
det.

Kretsenes ansvar
Fra vårt ståsted ser vi dessverre ikke at
kretsene har nødvendig fokus på rekrutte-
ringsarbeidet pr. i dag. Enkelte klubber
viser gode resultater, men det synes mer
som et resultat av at driftige krefter i
klubbene har tatt tak i problemet og satt
i gang aktiviteter på eget initiativ. Et
planlagt og koordinert samarbeid mellom
kretser og klubber synes fraværende, slik
at klubbene i stor grad blir overlatt til seg
selv. Kretsene må forstå at de har et
ansvar for at klubbene arbeider med
rekruttering, og at de aktivt må støtte
klubbene i dette arbeidet. 
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I forbindelse med denne kampanjen vil vi
legge press på kretsene og gi dem klare
arbeidsoppgaver som vi forventer at de
gjennomfører. Hver krets vil få i oppgave
å arrangere et bestemt antall kurs i for-
bindelse med kampanjen. Antallet vil
selvfølgelig variere fra krets til krets ut fra
forhold som medlemstall, geografi og
folketall.

Kretsene må så sørge for at kursene mar-
kedsføres og gjennomføres i henhold til
planen, og at oppfølgingen av kursdelta-
gere etter kurs ivaretas.

Klubbenes ansvar
Når kretsen får beskjed om hvor mange
kurs de forventes å avholde, må de inngå
avtaler med klubbene i sin krets for å få
gjennomført planene. Gjennomføringen
av kursene må i de fleste tilfeller foregå
på klubbnivå. I mange tilfeller vil det
likevel være lurt at flere klubber samar-
beider. 

Alle klubber forventes å gjøre et hold-
ningsskapende arbeid i sin klubb fram
mot kampanjen slik at man motiverer
klubbens medlemmer til å gjøre en inn-
sats både når det gjelder lokal markeds-
føring av kurset, gjennomføring og ikke
minst når det gjelder å ta imot nye med-
lemmer på en mest mulig ordentlig måte.
NBF sentralt vil komme med anbefalte
måter å løse alle disse oppgavene på. Vi
forventer at alle landets klubber tar tak i
dette arbeidet og at kretsene følger opp at
det blir gjort.

Det er ingen tvil om at de fleste klubber
har en lang vei å gå på disse områdene.
Denne kampanjen kan være en gyllen
mulighet til å rydde opp i ting som vi har
irritert oss over lenge.

Enkeltmedlemmers ansvar
Til syvende og sist er det ingen tvil om at
uten engasjement fra de enkelte medlem-
mene har vi ingen mulighet til å lykkes
med vårt mål om å skaffe masse nye
medlemmer. I forbindelse med kampan-
jen forventer vi at medlemmene bidrar
aktivt på følgende områder. 

– Markedsføring av kursene. Dette kan
være å bidra ved utdeling av reklame-
materiell, deltagelse på stands eller å
snakke med venner, familie eller kolleger
som kan være interessert. Uansett hva
slags markedsføringsstrategi vi velger
kommer vi til å være avhengig av at alle
bidrar.

– Holdningsarbeid i klubben. De aller
fleste som begynner med bridge som
hobby gjør det for å ha det hyggelig. Vi
kan alle gå i oss selv for å gjøre klubben
til et triveligere sted å være, spesielt for
nye medlemmer. Det vil som nevnt bli
sendt ut retningslinjer fra NBF, med for-
slag til gode måter for å ta vare på nybe-
gynnerne. Mulige løsninger kan f.eks
være fadderordninger o.l.

Kampanjen er ment som et skippertak
for å snu en vond trend. Dersom alle
bidrar og trekker i samme retning er jeg
overbevist om at det vil gi resultater.
Mange mener at bridgen i Norge er i ferd
med å dø. La oss motbevise det sammen.
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NBF Østfold og Follo har i flere år hatt stor-
kurs for nybegynnere rundt om i kretsen.
Høsten 2006 var det Sarpsborg og
Fredrikstad som sto på tur for en satsing på
rekruttering. I forkant var det intens mar-
kedsføring med utdeling av brosjyre til «alle»
husstander, annonsering og avisomtaler. Dette
ga en hyggelig påmelding av over 70. Bra
med tanke på at det har vært kursing jevnlig
de siste årene i begge områdene.

De lokale klubbene stilte med kursholdere
og korps av dyktige instruktører. Ikke noe
skulle spares i kampen for å få til et vellykket
kurs med godt utbytte.

NBFs «Bridge- et spill for livet» var teori-
basis, og Powerpoint og annet visningsmateria-
le var i flittig bruk. Ogaså oppgavesett å kunne
diskutere over ga fin trening.

Mange viste stor interesse for å lære et
brukbart meldesystem, men det ble gjort
klart at spilletrening også må til. Derfor ble
demospillene det viktigste delen av kurset.
Flott stemning var det og ingen tårer om ikke
alt gikk på skinner bestandig. Man er jo ikke
utlært før man får begynt skikkelig, og i brid-
ge er det mye å holde greie på.

Etter 10 kurskvelder ble det hele avrundet
med felles turnering 11. desember der hele 14
bord var i sving. Da fikk vi også besøk av
nestleder i NBF og kretsens leder, og det ble

tid til en matbit og hyggelig prat så det sosia-
le element ved bridgen kom litt ekstra i
fokus.

Lenge før kursavslutning, også ved annon-
seringen, ble det opplyst at klubbene etter
kurset ville gi tilbud om videre utvikling.
Slutter man etter 10 kvelder og ca 60 spill på
baken går jo det meste fort i glemmeboken.
Derfor ble det umiddelbart satt i gang med
spilletrening for å øve inn det man hadde
begynt på. Veldig god respons ble det på
dette. Å få erfaring og litt volum av trening
har hjulpet mange langt videre. «Jeg vil lære
mer- dette er gøy» – er en gjennomgangsme-
lodi. Etter hvert går spillet raskere og man
rekker flere spill å kose seg med. Vi fortsetter
med tilbudene både vinter og vår og gleder
oss til å se nye ivrige spillere på vanlige
klubbkvelder også etter hvert. Medlemsskap
tegnes gjerne!

Nye kurs til høsten er også nødvendige,
både for nybegynnere og for de som vil lære
ennå mer. Mange har fått øynene opp for alt
det positive bridgen kan gi og ønsker å bli
med! Det trenger vi alle, særlig i klubber som
strever med litt få deltakere og glissent
mellom bordene. Dessuten er det fint med
flere som kan spille bridge og kanskje vil trek-
ke med andre etter hvert, også i rent privat
sammenheng.
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Ase Johansen (N) med ryggen til, Marit Øren (Ø),
Bjørg Herland (S) og Inger M. Støa (V)

Sigmund Lunde (N) med ryggen til, Einar Løvseth (Ø),
Rune Lorentsen (S) og Turid Løvseth (V)



Nestleder Jan Olav Røseng kommer 
med en bredside rettet mot kretsenes
engasjement i rekrutteringsarbeidet i et
åpent brev til kretsene. Rune Handal
«harselerer» med at Østfold og Follo krets
ikke har klart sitt rekrutteringsmål i
utsendte kvartalsrapport til kretsene. Det
må vi tåle – han har jo dessverre rett. Jeg
er likevel fristet til å være litt vri og vrang
i denne sammenheng, og returnere med
et «Takk i like måte!»

At kretsene ikke har vært særlig synlige i
rekrutteringsarbeidet de senere årene, er
dessverre en kjent sak. Men det har
sannelig ikke Forbundet vært heller. Jo da,
det har vært holdt KRU-konferanser (nå
omdøpt til organisasjonsdager). Men det
har vært mest ord og gode intensjoner
også fra forbundets side. Det er vi gode til
i kretsene også, så der har vi lite å lære.
Men vi har ikke sett at man sentralt virke-
lig har vært villige til å satse og støtte
kretsene i dette arbeidet. Hyggelig opp-
merksomhet mangler det ikke på, men
den holdningen jeg etterlyser sentralt er
mer av typen «gi mannen en stav!»

Hvor er den gode dialogen mellom for-
bund og kretene i disse spørsmålene?
Tidlig i høst kartla forbundet gjennom
regionskontaktene hva kretsene hadde av
planer med hensyn på kursvirksomhet og
hvordan kretsenes rekrutteringsutvalg
fungerte. Jeg kan ikke se at vi har fått
noen tilbakemelding på hva som ble
avdekket, og at det ble tatt noen initiativ
fra forbundets side i denne sammenheng.

Skal kretsene fungere som Jan Olav
forutsetter, må det bankes rust også i det
sentrale apparatet. Samarbeidet må
styrkes ikke bare mellom krets og
klubber, men også mellom forbund og
krets – og mellom kretsene. Og
Forbundet må ta ansvar for at dette
samarbeidet etableres og vedlikeholdes.

Jeg ønsker velkommen utspillet om en
landsdekkende rekrutteringskampanje.
Men jeg er ikke overbevist om at
Forbundet virkelig mener alvor. Les – vil
satse nødvendige resurser. Mistanken går
naturligvis på at dette bare blir et slag i
lufta – og det var det. Se det tror jeg ikke
vi har råd til akkurat nå. Vi har et felles
mål i at vi er nødt til å få opp medlem-
stallene, og at den negative trenden må
snus. Men det må arbeides både på kort
og lang sikt, og Forbundet må gå foran
og vise vei.

Det skulle være interessant å vite om
andre kretser har noen tanker i denne
forbindelsen. Jeg er sikker på at Geir.
Gisnås vil gi spalteplass til andre innlegg
om temaet.

Per Watz
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■ ■ Juniorleir i Ørebro
Den årlige svenske juniorleiren arrangeres i Ørebro 5.-8. april 2007. Norske junio-
rer inviteres til en leir man håper skal blir starten på et framtidig samarbeid mellom
skandinaviske juniorer. Også juniorer fra resten av verden ønskes velkommen.

Deltakelsen vil koste omtrent ?40. Det dekker overnatting (ta med sovepose) mat
og deltakelse i masse bridge.

Påmelding sendes til Carina Westling: carina@svenskbridge.se

Gi beskjed hvis du trenger hjelp med transport, så kanskje arrangøren kan være
behjelpelig. Det samme gjelder hvis du har spesielle behov i matveien (allergi e.l.).

■ Juniorleir på Gjøvik
NBF Hedmark og Oppland arrangerer juniorleir på Gjøvik 27.–29. april 2007. 
Leiren arrangeres på Bjørnsveen ungdomsskole på Gjøvik med start fredag etter-
middag og avslutning midt på dagen på søndag. Overnatting på flatsenger i skolen.
Det vil bli felles bespisning ved alle måltider.

Kostnadene dekkes av Hedmark og Oppland bridgekrets. Vi dekker alle utgifter 
i forbindelse med leiren med unntak av transport til og fra Gjøvik. 

I løpet av helgen vil det bli lagt opp til mye bridge, men også noen andre aktivite-
ter som for eksempel fotball, håndball eller svømming. Bridgeprogrammet vil bestå
av mye spilling, men også opplæring både av nybegynnere og litt mer erfarne etter
behov. Detaljert program sendes ut til påmeldte deltagere i forkant av leiren.

Målet med leiren er at bridgeinteressert ungdom i alderen 12–18 år kan få treffe 
likesinnede og dermed utvikle økt interesse for bridge.

Vi regner med omtrent 20 deltagere, men håper selvsagt på flere. Fjorårets leir
hadde 25 deltagere.

Ansvarlige for leiren er Jan Olav Røseng (kretsleder) og Lars Eide (KRU–kontakt). 

Påmelding eller andre henvendelser til enten: 

Jan Olav Røseng 62 53 88 73 
Lars Eide 98 65 10 42
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■ Landslagsuttak 2007
I 2007 skal NBF delta med lag i Nordisk Mesterskap på Lillehammer 5.–9. juni, 
i ungdoms-EM i Jesoli ved Venezia i juli og i Bermuda Bowl (VM lag åpen klasse) 
i Shanghai 29. september–13. oktober.

Uttaksprosedyrene er at UK for den enkelte klasse innstiller på lag til Utvalget for
Internasjonal Representasjon (UIR). UIR består av Kenneht Syversen (leder), Inger
Hjellemarken og de fire UKene; Sten Bjertnes (åpen), Per-Ove Grime (damer),
Sven-Olai Høyland (junior) og John Våge (skole). Laget som blir seriemestere får
tilbud om å delte i åpen klasse i Nordisk Mesterskap.

UIR godkjenner så UKenes innstillinger, og framlegger disse for styret i NBF som
formelt tar ut lagene. Landslagsuttak for 2007 vil ventelig bli foretatt i styremøtet 
i mars.

■ Norsk dobbel på Island 
Icelanair Open ble arrangert 15.-18. februar i Reykjavik. En solid norsk kontingent
reiste over. Erik Sælensminde - Jan Petter Svendsen vant det 134 par store feltet 
i parturneringa. Geir Brekka - Åse Langeland ble nr. 8 og Boye Brogeland nr. 16
med Simon Gillis.

I lag vant lag Hauge (Rune Hauge, Tor Helness, Jan Petter Svendsen og 
Erik Sælensminde). Svendsen-Sælensminde gjorde således rent bord. 

Lag Gillis (Karl Christian Baumann, Boye Brogeland, Simon Gillis og 
Helge Svendsen) endte på 7. plass. 70 lag deltok.
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Øystein Eriksen skriver litt om spill som har ganske klare poeng, men som 
muligens er lett å overse for de som ennå ikke har blitt så drevne. Øystein vil 
derfor ta for seg ett til to spill i hvert nummer framover. 

Dersom vi rangerer spillerne i en skala fra 1 til 5, der 1 er nybegynnerne, vil 
denne spalten forhåpentligvis passe for de som rangeres som 2-ere. Spillene 
hentes stort sett fra lokale turneringer rundt om i Grenlandsområdet.

Hei og godt nytt bridgeår. Vi går mot
lysere tider og jeg regner selvsagt med at
bridgeformen også er under sterk utvik-
ling. Du får teste formen med disse to
små oppgavene, ikke alt for vanskelige
men heller ikke alt for lette. 

1)
Det er lagkamp og Syd er giver. 

♠ 765
♥ 32
♦ K104
♣ EK843

♠ ED4
♥ EKDJ108
♦ E2
♣ 105

Som Syd har du åpnet i 2 kløver og din
makker svarer 3 kløver. Du spør da i 4
grand, dere bruker 5 Ess Blackwood og
makker svarer 5 hjerter. Dette vise 2 Ess
(makker tror jo kløver er trumffargen og
da er jo kløver konge et Ess). Du spør
videre etter Konger med 5 grand og når
makker viser en Konge legger du
kontrakten i 6 hjerter. Vest spiller ut hjer-
ter 9 og nå skal du ta over roret, husk det
er lagkamp så et eventuelt overstikk teller
lite. Faren for å gå bet i denne kontrakten
er at du har to spartapere men dersom
kløveren ikke sitter verre enn 4-2 er
kontrakten sikker, Ser du hvordan? Du
tar først ut trumfen i 3 runder og så spil-
ler du liten kløver fra begge hender. Øst

kommer inn på kløver 9 og skifter til
spar Knekt. Du stikker med Esset og spil-
ler kløver til Kongen. Du tar også for
kløver Ess og kaster en spar. Vest har ikke
flere kløvere men du stjeler en kløver og
godspiller dermed bordets siste kløver.
Dermed er det bare å gå inn på ruter
Konge, ta for den siste kløveren og kaste
din siste spar. Resten står og kontrakten
er vunnet. Det er fort gjort å ta to høye
kløvere først og så stjele en kløver. Det
går bra dersom kløveren sitter 3-3 og du
er ute etter 13 stikk. Slik det her sitter vil
du imidlertid mangle et inntak til bordet
til den godspilte kløveren og du går en
unødvendig bet i en ellers opplagt
kontrakt. Her kommer de fire hendene
fra start:

♠ 765
♥ 32
♦ K104
♣ EK843

♠ K832 ♠ J109
♥ 97 ♥ 654
♦ DJ976 ♦ 853
♣ 76 ♣ DJ92

♠ ED4
♥ EKDJ108
♦ E2
♣ 105

Øystein Eriksen

B r i d g e  f o r  d e  r e l a t i v t f e r s k e
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2)
I det neste spillet skal du spille 3 grand
på disse kortene:

♠ K4
♥ D1073
♦ KJ84
♣ EJ8

♠ D76
♥ EK8
♦ E1095
♣ 1092

Som Syd har du åpnet i 1 ruter, din mak-
ker har svart 1 hjerter og du 1 grand.
Makker hopper da direkte i 3 grand og
Vest spiller ut spar Knekt. Du stikker
med Kongen i bordet og den får beholde
stikket. Innledningsvis så det ut som om
du måtte velge riktig ruterfinesse for ar
kontrakten skulle ha noen sjanse men nå
har du kun en vei du kan ta finessen for
å forhindre spar gjennom Damen. Da må
du ikke slippe Øst inn og du skal derfor

fortsette i stikk 2 med ruter Konge og
ruter Knekt som du lar gå om Øst legger
liten. Her beholder den stikket og ny
ruterfinesse sikrer deg 4 ruterstikk. Når
da i tillegg hjerter Knekt sitter dobbel i
Vest sikrer du deg 10 stikk da kortene var
disse:

♠ K4
♥ D1073
♦ KJ84
♣ EJ8

♠ EJ1093 ♠ 852
♥ J4 ♥ 9652
♦ 63 ♦ D72
♣ 7642 ♣ KD5

♠ D76
♥ EK8
♦ El095
♣ 1092

Du har råd til å tape et ruterstikk men
absolutt ikke til Øst da spar herfra beter
kontrakten.
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Brødrene Aa vant trøndersk junior
John Vegard og Steinar Aa vant det åpne trønderske mesterskapet for juniorer. 

De beste ble:
1. John Vegard Aa - Steinar Aa, Heimdal BK 103,7
2. Erik Berg - Espen Lindqvist, Studentenes BK/Heimdal BK 73,1
2. Harald Eide - Erlend Skjetne, BK Hein 46/Heimdal BK 73,1
4. Allan Livgård - Petter Eide, Studentenes BK 69,8
5. Even Morken - Marius Bartnes, Ringebu/Fåvang BK 53,8
6. Daniel Ueland - Fredrik Simonsen, Nærbø BK/Askim BK 44,4
7. Arnt Ola Løhre - Ole Kristian Helgemo, Lundamo BK 34,1
8. Ivar Berg - Tor Ove Reistad, Meldal BK/Studentenes BK 32,0
9. Håkon Bogen - Lars Arthur Johansen, Mo BK/Rognan BK 29,4

10. Kristoffer Hegge - Mats Eide, Snåsa BK/ 8,1
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Nye Olrudpåsken 2007

Tirsdag 3. april – lørdag 7. april

Tirsdag 3. april 19.00 - 23.00 Mixturnering 1. dag

Onsdag 4. april 10.30 - 17.00 Mixturnering 2. dag

Onsdag 4. april 10.30 - 17.00 IMPs Across The Field

Onsdag 4. april 19.00 - 23.00 Parturnering Mester + A + B 1. dag

Torsdag 5. april 10.30 - 19.00 Parturnering Mester + A + B 2. dag

Fredag 6. april 10.30 - 18.00 Lagturnering 1. dag (Bridgebase)

Lørdag 7. april 10.30 - 17.00 Lagturnering 2. dag (Bridgebase)

Lørdag 7. april Dansegalla på Rica Hotel Hamar

Premier:

1. premie i Mester (verdi): 17.000 kroner

1. premie i Lag (verdi): 24.000 kroner

Resten av premiene i Mester og Lag er pengepremier!

Påmelding/info:

Finn Brandsnes; 977 40 490 / 21 94 07 07

finn.brandsnes@chello.no / www.olrudpasken.tk

Rica Hotel Hamar:

62 35 01 00 (spesialpriser)

heandreassen@rica.no

På grunn av kollisjon med NM på ski, er vi i år blitt nødt til å flytte

Olrudpåsken til PÅSKEUKEN. Vi presenterer derfor et helt nytt program:

Olrudpåsken 2007



For dere som har hatt tid og anledning til
å gruble over årets julenøtter, her kom-
mer mine analyser av spillene:

1) Vi startet med en liten peanøtt, god
smak og forholdsvis lett å knekke?
Du hadde kommet i 6 hjerter på disse
kortene:

♠ 6
♥ J76
♦ D973
♣ EKD72

♠ EJ952
♥ EK932
♦ E
♣ 86

Etter å ha spurt i 4 grand og 5 ruter i
Nord har Øst doblet 5 ruter. Vest spiller
av den grunn ut ruter 5. Hvilke mulig-
heter ser du til å vinne kontrakten?

Her må du ikke fordype deg i eventuelle
krysstjelinger og spesiell sits. Din beste
sjanse blir å satse på hjerteren 3-2 og
kløveren 3-3. Du bør imidlertid starte
med Ess, Konge i hjerter, det har hendt
før at hjerter Dame har sittet singel eller
dobbel. Her følger imidlertid begge mot-
spillerne farge uten at noen Dame opp-
trer på arenaen. 

Så spiller du ikke mer trumf men kløver
fra topp. Motparten kan trumfe når de
vil men du vil alltid bli kvitt 3 spar på
hånden og den siste sparen får du trumfet
med bordets siste trumf. Det var snill sits
i kløver men noe flaks må en jo ha. 

Her er de fire hendene:
♠ 6
♥ J76
♦ D973
♣ EKD72

♠ KD874 ♠ 103
♥ 54 ♥ D108
♦ 1085 ♦ KJ842
♣ J54 ♣ 1093

♠ EJ952
♥ EK932
♦ E
♣ 86

2) Så var det tid for hasselnøtta. Etter at
Øst hadde åpnet i 1 kløver var du blitt
spillefører i 4 hjerter på disse kortene:

♠ E10943
♥ 62
♦ 32
♣ KD87

♠ 82
♥ EKDJ108
♦ K1087
♣ 5

Vest spiller ut spar 6. Hva valgte du så
å spille på her?

Du var ikke direkte heldig med utspillet
da bordets sikre inntak forsvant i første
stikk. Nå blir du avhengig av heldig
ruterfordeling for å greie kontrakten. 
Du stikker med Esset og spiller ruter mot
hånden. Øst stikker med Esset og spiller
trumf. Du stikker, tar for ruter Konge og
stjeler en ruter. Så spiller du kløver
Konge som Øst tar med Esset. 
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Øst kan ta et sparstikk og et ruterstikk
men mer får han ikke da den heldige
kortsitsen så slik ut:

♠ E10943
♥ 62
♦ 32
♣ KD87

♠ 765 ♠ KDJ
♥ 97 ♥ 543
♦ 9654 ♦ EDJ
♣ J942 ♣ E1063

♠ 82
♥ EKDJ108
♦ K1087
♣ 5

Her var du svært så heldig både med
ruteren og sparen, hadde Vest hatt inntak
i spar vil han kunnet spille siste ruter til
trumf i Øst og det hadde du vel neste
fortjent etter en slik melding, nesten rart
at ikke Øst doblet?

3) Vi har nå foran oss en valnøtt så du
har skjønt at vankelighetsgraden har økt
litt men ikke mye. Du skal spille
kontrakten 6 ruter på disse kortene:

♠ EJ862
♥ EKD8
♦ D83
♣ 5

♠ 53
♥ 4
♦ EKJ52
♣ KD873

Vest spiller ut spar Dame og du er selv-
sagt fornøyd med at du ikke fikk trumf
ut. Hvordan vil du fortsette? 

Du skal ta vare på det tempoet som
utspillet ga deg. Du stikker og tar 3 høye
runder hjerter som du kaster en spar og

en kløver på. Så spiller du kløver mot
Damen og Vest kommer inn på Esset. 

Han skifter nå til trumf, men det er for
sent. Du tar for kløver Konge og trumfer
en kløver lavt. Så spar til liten trumf og
siste kløver til bordets ruter Dame. Andre
gangen spar ble spilt kom spar 4 fra Vest
så det kan virke som om han ikke har
mer spar. Du skal derfor nå spille hjerter
fra bordet, Øst følger og du trumfer lavt
nok en gang. Heldigvis følger Vest, du tar
ut trumfen og 6 ruter er vunnet. Her er
kortene:

♠ EJ862
♥ EKD8
♦ D83
♣ 5

♠ D4 ♠ K1097
♥ J752 ♥ 10963
♦ 1076 ♦ 94
♣ EJ62 ♣ 1094

♠ 53
♥ 4
♦ EKJ52
♣ KD873

Melder du hardt må du jamen spille tøft
også.

4) Vi har foran oss en paranøtt, hard
men god. Øst/Vest har i gunstig sone
vært med til 4 spar men du og din
makker står på og havner i den sjanserike
kontrakten 6 hjerter på disse kortene:

♠ 6
♥ ED2
♦ EKJ953
♣ J109

♠ 7
♥ K98754
♦ 102
♣ ED42
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Vest starter med spar Ess og skifter så til
hjerter Knekt. Hvilke tanker har du gjort
deg om å spille hjem dette?

Du bør prøve å kombinere sjansene på
beste måte. Etter å ha tatt ut trumfen i
3 runder skal du spille ruter Ess, Konge.
Dersom ingen Dame faller skal du ta
kløverfinessen. Går den galt har du gjort
ditt og ingen kan klandre deg om du går
bet. 

Her falt ruter Dame andre gangen i Øst
så kontrakten gikk hjem etter godt spill
av deg. Slik så det ut:

♠ 6
♥ ED2
♦ EKJ953
♣ J109

♠ E108432 ♠ KDJ95
♥ J ♥ 1063
♦ 876 ♦ D4
♣ K53 ♣ 876

♠ 7
♥ K98754
♦ 102
♣ ED42

5) Så gjenstår bare kokosnøtta. Tok du
fram øksa og matet fuglene? Du har
kommet i den utmerkede kontrakten 4
spar i Syd med ruter Konge ut fra Vest:

♠ ED10
♠ 752
♦ E7
♣ K10872

♠ KJ9832
♠ K64
♦ 3
♣ E93

Etter at du hadde åpnet i 1 spar har Vest
vært inne med 2 ruter. Løsningen ligger i

stikk 1. Dersom du kan få godspilt klø-
verfargen uten å slippe Øst inn skulle mye
vært vunnet. Etter innmeldingen kan det
jo være stor fare for at Vest har hjerter Ess
og hjerterskift fra Øst tåler du da ikke. 

Du skal derfor la Vest få for sin ruter
Konge i første stikk. Vest finner ingen
bedre fortsettelse enn mer ruter og du
kaster en kløver på ruter Ess. Etter 2
runder spar, Vest hadde 3, spiller du klø-
ver til Esset, kløver til Kongen og kløver
til stjeling med høy trumf. Kløveren er
godspilt, du går inn på bordets spar Ess
og tar dine to kløverstikk. Du blir kvitt 2
hjertere og dermed får du 11 stikk!
Kortene kommer her:

♠ ED10
♥ 752
♦ E7
♣ K10872

♠ 654 ♠ 7
♥ E98 ♥ DJ103
♦ KD1095 ♦ J8642
♣ 64 ♣ DJ5

♠ KJ9832
♥ K64
♦ 3
♣ E93

Du har vel lest om den trojanske hesten
og den falske gaven?

N

S

V Ø

N

S

V Ø
N

S

V Ø

Vinnere av julenøttene:
1.  Helge Leonhardsen

Hovemoveien 200
2624 Lillehammer

2.  Geir Ungersnæss
2665 Lesja

3.  Odd Brautaset
Enorkmarka 19
6160 Hovedbygda
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Løsning Sudoku

Vanskelig Middels

Vi gratulerer følgende vinnere: 

Svein Holtedahl
Aslyparken 22
3215 Sandefjord

Edgar Wassvik
Kleiva 13
9440 Evenskjær

Arne Mathias Haukø
Gamle Byveg 29
7800 Namsos

Vinnerne får hvert sitt eksemplar av jubileumsboka 
«Norsk Bridgeforbund gjennom 75 år».
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Tag på bridgeferie i Vingstedcentret 
7. til 15. juli 2007 

DM-parfinaler 
Holdturneringer 

Daglige drop-in-turneringer 
(Guld-, sølv- og bronzepoint) 

Bridge/Golf-turnering 

… og mange andre aktiviteter for dig og familien 

Danish Bridge Festival 2007

www.bridge.dk / www.bridgefestival.dk 



Grandmester
Anders Fodstad, OBK/Kløverknekt 515
Hallgeir Hartvigsen, BK Grand 513
Trygve Brøtan, BK Sølvknekt / Flesberg BK 502
Helge Sæterdal, Førde BK 501
Arild Årmot, Lunde BK 500

Sparmester m/stjerne
Kjell Midthaug, Hen BK 308
Jonn-Bjørn Kristiansen, Bodø BK Lyn 302
Tormod Clemetsen, Pass BK 301
Ståle Einvik, Brønnøysund BK 300

Sparmester
Audun Haugerø, Stadsbygd BK 156
Rolf Inge Braathen, Fjerdingstad BK 155
Trygve Einar Engan, Leka BK 151
Espen Østli, Jessheim BK 151
Leif Heggheim, Breim BK 151
Gudmund Seim, Vik BK 150
Jan Kamsvåg, Møstknektene 150
Tomas Karl Øvervatn, Sjøvegan BK 150
Tom Gjøs, Sarpsborg BK 150

Hjertermester m/stjerne
Asbjørn Bjellånes, 

Akademisk BK / Haga BK 149
Bjørn Yndestad, Måløy BK 114
Arne Gløpstad, Egersund BK 108
Tor Eriksen, Sarpsborg BK 104
Erna Lund, Holmestrand BK 104
Per Lie, Sotra BK 101
Egil A. Iversen, Bertnes BK 100
Hans Petter Stavrum, Asker BK 100
Trond Bryhn, Hen BK 100
Alexander Flakstad, Ogndal BK 100

Hjertermester
Knut Olaf Haugen, Midt-Telemark BK 74
Gunnar Jørstad, Snåsa BK 64
Sivert Bakk, Aurland BK 57
Jarl Johansen, Bridgekameratene 54
Petter Myhre, Kambo BK 54
Aage Bach, Farsund BK 53
Torbjørn Lervåg, Vega BK 53
Saxe Lysholm, Sola BK 52
Roy Kasper Brakalsvålet, Kongsvinger BK /
Roverud og Lunderseter BK 52
Arne Storlien, Dombås BK 51

Torleif Mellemsæther, Fillan BK 51
Reidar Samuelsen, Harestua BK 51
Svein Johannessen, Kambo BK 51
Tore G. Gundersen, Arendals BK 51
Roar Jacobsen, Roverud og Lunderseter BK 50
Ragnhild Breivik, Lødingen BK 50
Erik Strøm, Golia BK 50
Arne Olsen, Galleberg BK 50
Willy Myhre, Sogndal BK 50
Xing She Sheng, Oslo Døves BK 50
Bernt Ramsøy, Melandsknekten BK 50
Anne Foon, Galleberg BK 50
Arne Morten Korshaugen, Raufoss BK 50
Tommy Arctander Lødding, Sarpsborg BK 50
Flemming Johnsen, Fredrikstad BK 50

Rutermester m/stjerne
Hans Olaf Sandvold, Fåset BK 38
Magnar Ulvatn, Gulen og Masfjord BK 34
Einar Grønnevik, Måløy BK 34
Kristian Vik, Stryn BK 33
Øystein Gulliksen, Bridgekameratene 32
Bjarne Kjell Brogeland, Flekkefjord BK 32
Arvid Kvame, Sola BK 32
Helge Bremnes, Molde BK / Skåla BK 32
Per Jørgen Ohren, Harestua BK 31
Vidar Kjøraas, Åsane BK 31
Harald Haugan, Captains BK 31
Tor Ragnar Mikalsen, Søvik BK 31
Grunde Thorsen, Arendals BK 31
Herman Biesmans, Kristiansund BK 31
Tore Langvatn, Fosnavåg BK 31
Tore Hjermundrud, Ås BK 30
Odd Endresen, Flekkefjord BK 30
Jorunn Flatøy Nesje, Møstknektene 30
Petra Grude, Klepp BK 30
Sissel Lie, Sør-Fron BK 30
Magne Sjøblom, BK Sølvknekt 30
Stein Bråthen, BK Tempo 30
Trond Erik Hamre, Måløy BK 30
Dag Aasum, Frogner BK 30
Bjarne Meling, Ullensvang BK 30
Rolf Heitmann, Alta BK 30
Torgny Nilsson, Sortland BK 30
Hilde Meland, Studentenes BK 30

Rutermester
Per Aabel, Idd BK 27
Øyvind Instefjord, Gulen og Masfjord BK 18

Norsk Bridge nr. 1  200756

N y e  m e s t e r e

Nye mestere per 01.02.07
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Per Jostein Sundet, Kirkesdalen BK 18
Ragnvald Bugge, Blommenholm BK 17
Kari Høiby, Sel BK 17
Gunborg Skiaker, Kløver Ess 16
Tom Karlberg, Notodden BK 16
Torleif Sollid, Kviteseid BK 15
Oddgeir Bøe, Lærdal BL 15
Steinar Sandnes, Glåmos BK 15
Hans Carl Isaksen, Skien BK 15
Ragnar Præsttun, Bridgekameratene 15
Erling Skiple, Åsane BK 15
Rolf Undem, Hinna BK 15
Bjørn H. Bratreit, Malm BK 15
Jan M. Steine, Heidal BK 15
Britt Bergan, Flesberg BK 15
Paul Bøe, Fosnavåg BK 15
Morten  Rogstad, Elverum BK 15
Terje Wold, Søm BK 15
Tom Gyllensten, Torsnes BK 15
Johan Finanger, Juniorklubben / Mosjøen BK 15
Jan Ove Bergersen, Eidskog BK 15
Tone Skatrud, Vestre Gausdal BK 15
Claus Tjelle, Askim BK 15
Søren Olsen, Golia BK 15
Katrine Skarhol Gran, Studentenes BK 15

Kløvermester
Per Arvid Hagen, Tynset BK 12
Odd Langvandsbråten, Hen BK 5
Geir Inge Nilsen, Kristiansund BK 5
Oddgeir Siljehaug, Dombås BK 4
Olav Solvang, Tynset BK 4
Ingolf Høns, Rotnes BK 4
Solveig Kjølmoen, Tynset BK 4
Steinar Pedersen, Notodden BK 4
Gudmund Jacobsen, Golia BK 4
Frank Biesmans, Kristiansund BK 4
Reidar Olsen, Øystese BL 3
Runar Rekve, BK Hein 46 3
Ann Kjersti Nybø, Lillehammer BK 3
Petter Tennstrand, Vestre Gausdal BK 3
Rolf Inge Helgesen, Hønefoss BK 3
Bård I. Austerå, BK Nor 3
Geir Johansen, Kambo BK 3
Jorun Eriksen, Dal Mixklubb 3
Knut Ourom, Koppang BK 3
Jonny Bolset, Stryn BK 3
Elna Kristiansen, Andenes BK 3
Erik Gausdal, Vågsbygd BK 3
Sigrid Brattland, Lillehammer BK 3
John Møst, BK Nor 3
Inge Indset, Brandbu BK 3

Toril Antonsen, Rognan BK 3
Otto Akselberg, Åsane BK 3
Per Reidar Førland, Sola BK 3
Bengt Sporaland, Sola BK 3
Toralf Olsen, Brasseriet Single BK 3
Åge Valan, Bindalseidet BK 3
Harry Leistad, 

Trondhjems Arbeiderforenings BK 3
Åsmund Gjerstad, Oppdal BK 3
Tor Jørgen Svendsen, Asker BK 3
Ragnar Ramberg, Holmestrand BK 3
Elin Drivdal Rønningen, Tvedestrand BK 3
Trude Fuglum, Åsane BK 3
Ole Hansen, Sjona og Utskarpen BK 3
Ingjerd Helen Skagen, Tynset BK 3
Magne Thingbø, Sola BK 3
Wenche Martinsen, Harstad DBK 3
Johan Stærkebye, Vikersund BK 3
Rolf Rukke, Nesbyen BK 3
Torfinn Riksfjord, Kleive BK 3
Sigmund Frøkedal, Tromøy BK 3
Svein Fjelde, Åsane BK 3
Ellen Wang Fredriksen, Galleberg BK 3
Vidar Sund, Galleberg BK 3
Inger M. Roset, Lillestrøm BK 3
Geir Nygård, Måløy BK 3
Sanssel Sæterdal, Odda BK 3
Sjur A. Tveito, Kolbotn BK 3
Arild Winsnes, Singsås BK 3
Silje Klokkerhaug, Folldal BK 3
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Forbundspoengturneringer
Oversikt per 2. februar 2007

pulje ant. ant. skala
Arrangør og turneringsnavn par spill

mars
24. NBF Hedmark og Oppland, Bridge-trav 76 60 Standard
31. Snåsa BK, Snåsa Cup 26 50 Standard
31. Målselv BK, Istindtreffet 36 70 3-2-1
april
3. Førde BK, Påskebride i Angedalen 20 60 Standard
4.-5. BK Vest Oslo, Olrudpåsken Hovedturnering A 52 102 Standard
4.-5. BK Vest Oslo, Olrudpåsken Hovedturnering Mester 52 102 8-6-4-3-2-1
4. Hafslo/Solvorn BK, Påskebridge 36 64 3-2-1
4. Berkåk BK, Påskecup 40 60 Standard
4. Juniorklubben, Nattbridge 52 102 6-4-3-2-1
6.-7. BK Vest Oslo, Olrudpåsken Lag 40 96 8-6-4-3-2-1
9. NBK Oslo, Påskecupen 40 64 3-2-1
9. Vestvågøy BK, Påskecup 24 69 Standard
28. Lørenskog BK, Lørenskogmesterskapet 36 70 3-2-1
28. Farsund BK, Farsund Open 32 50 Standard
mai
1. Drøbak BK, 1. mai-cupen 46 64 3-2-1
5. Engerdal BK, Femund Bridgefestival Lag 10 54 Standard
5. Rognan BK, Norlandia Cup 36 60 3-2-1
6. Engerdal BK, Femund Bridgefestival 20 48 Standard
11. SIB BK, Norway Open Singel 200 80 Standard
12. NBF Oslo, IMPen 40 64 3-2-1
12.-13. SIB BK, SIB Par Mester 52 102 8-6-4-3-2-1
12.-13. SIB BK, SIB Par Åpen 80 90 Standard
12. Lødingen BK, LoFast-turneringen 32 62 Standard
18. Tromsø BK, Polarbridge Lag 20 70 3-2-1
19.-20. BK Sølvknekt, Sølvcupen, Monrad 104 100 8-6-4-3-2-1
19.-20. Tromsø BK, Polarbridge 60 120 8-6-4-3-2-1
juni
2. Fauske BK, Fausketurneringen 36 64 3-2-1
16. Høyanger BK, Norevikturneringa 32 62 Standard
august
11.-12. Drangedal BK, Gautefall-Cupen 44 94 6-4-3-2-1
18.-19. Lyngdal BK, Lyngdalsturneringen 56 110 8-6-4-3-2-1
25. Fredrikstad BK, Fredrikstadturneringen 52 64 Standard
25.-26. Kragerø BK, Kragerøcupen 36 96 3-2-1
september
14.-15. Pass BK, Feforturneringen 54 94 6-4-3-2-1



VÅRENS TILBUD
PÅ MELDEBOKSER! 

Alle medlemmer i Norsk Bridgeforbund får 
rabatt på kjøp av Meldebokser BridgePartner.

Tilbudet gjelder ut april 2007 

Bestillingen gjøres under Bridgebutikken på 
våre hjemmesider: www.bridge.no

via e-post: idrettsbutikken@klubben.no
eller på telefon: 62 95 06 30 

KR.310,00 

Før kr.391,00
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